ПРИГОВОР

 1-348/17

Именем Российской Федерации

г.Новороссийск 29.11.2017г.

Октябрьский районный суд г. Новороссийска Краснодарского края в составе судья Чанов Г.М., с участием :

государственного обвинителя ст.помощника прокурора г.Новороссийска Картамышевой Ю.С.,

представителей потерпевшего : ФИО101 доверенность № от ДД.ММ.ГГГГ. ; ФИО15, доверенность № от ДД.ММ.ГГГГ

подсудимого ФИО3, 

защитника Карасановой Г.С. удостоверение №, ордер №,

при секретаре Пермяковой Ю.Ю.

рассмотрев в открытом судебном заседании, материалы уголовного дела в отношении ФИО3 дата рождения ДД.ММ.ГГГГ года, место рождения 

<

адрес> края, место жительства и регистрации, зарегистрирован и проживает: 

<

адрес>, Гражданство РФ, образование среднее, семейное положение, состав семьи, женат, на иждивении один малолетний ребенок, сын ФИО102 ДД.ММ.ГГГГ рождения, работает ОАО «

<

данные изъяты>», продавец, отношение к воинской обязанности, военнообязанный, не судимого, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ

ФИО3 совершил преступление, предусмотренное п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная в крупном размере, при следующих обстоятельствах. 

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием месте, у ФИО3 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно картриджей, находящихся в помещении № 

<

данные изъяты>» по управлению КТК по адресу: 

<

адрес>.

ФИО3 реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (более точно время не установлено), находясь на посту № 

<

данные изъяты>» по управлению КТК, расположенной по адресу: 

<

адрес>, отключив систему видеонаблюдения на всей территории 

<

данные изъяты>» по управлению КТК, будучи уведомленным, где хранится ключ от помещения №, взял ключ, которым открыл входную дверь и проник в вышеуказанное помещение. После чего ФИО3 воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает и они остаются тайными для окружающих, из помещения № тайно похитил картриджи модели № в количестве 40 штук, стоимость одного картриджа 6 724 рубля 56 копеек, общей стоимостью 268 982 рубля 40 копеек, с которыми с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению.

После чего, ФИО3 не останавливаясь на достигнутом, продолжая свой преступный замысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находясь на посту № 

<

данные изъяты>» по управлению КТК, расположенной по адресу: 

<

адрес>, отключив систему видеонаблюдения на всей территории 

<

данные изъяты>» по управлению КТК, будучи уведомленным, где хранится ключ от помещения №, взял ключ, которым открыл входную дверь и проник в вышеуказанное помещение. После чего ФИО3 воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает и они остаются тайными для окружающих, из помещения № тайно похитил картриджи модели № в количестве 91 штуки, стоимость одного картриджа 6 724 рубля 56 копеек, общей стоимостью 611 934 рубля 96 копеек, и картриджи модели № в количестве 21 штуки, стоимость одного картриджа 4 590 рублей 03 копейки, общей стоимостью 96 390 рублей 63 копейки, с которыми с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению. 

В результате вышеуказанных действий, ФИО3, действуя из корытных побуждений, тайно похитил у 

<

данные изъяты>» по управлению КТК картриджи на общую сумму 977 307 рублей 99 копеек, причинив 

<

данные изъяты>» по управлению КТК ущерб в крупном размере. 

Ущерб возмещен частично, в сумме 50 000 рублей.

Допрошенный в судебном заседании подсудимый вину признал полностью, суду показал, что в ДД.ММ.ГГГГ у него возник преступный умысел, направленный на хищение картриджей из помещения №, принадлежащих КТК 

<

данные изъяты>». В тот период времени он работал в КТК 

<

данные изъяты>», в должности охранника. Он должен был похищать и вывозить картриджи с территории КТК 

<

данные изъяты>», которая располагается по адресу: 

<

адрес>, а ФИО103. продавать похищенные картриджи. Фирму и количество похищенных картриджей он не помнит. Похищенные картриджи он передавал ФИО8 ФИО104 который их реализовал. Первый раз он привез картриджи ФИО2 в его кафе «

<

данные изъяты> которое располагается в подвальном помещении по адресу: 

<

адрес>. Второй раз картриджи вывозились с территории 

<

данные изъяты>» на автомобиле «Газель». Кому и куда ФИО105 продавал картриджи, он не знает. Полученные денежные средства от продажи картриджей он потратил по своему усмотрению. В сговор ни с кем не вступал, действовал самостоятельно. В совершенном им преступлении признаётся, в содеянном раскаивается. Гражданский иск признает в части предьявленного обвинения.

Протокол явки с повинной ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которой ФИО3 чистосердечно признался, что из кабинета № 

<

данные изъяты> по управлению проектом КТК 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, похитил картриджи. 

Кроме полного признания вины самим подсудимым его вина, в совершении инкриминируемого преступления, подтверждается установленными и непосредственно исследованными в судебном заседании, доказательствами. 

Представитель потерпевшего ФИО29 показала, что ДД.ММ.ГГГГ от сотрудника отдела внутреннего контроля ФИО15 стало известно, о том, что ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками службы ИВЦ и связи дирекции обнаружена нехватка значительного количества картриджей для принтеров HP, которые хранились в подсобном помещении Дирекции (комната №, расположенная на первом этаже здания). С целью установления недостачи была проведена инвентаризация, в ходе которой установлена недостача картриджей, а именно: 166 картриджей модели № на сумму 1 116 276 рублей 96 копеек, 21 картридж модели № на сумму 96 390 рублей 63 копейки. Кроме того, сотрудниками службы ИВЦ, и связи осуществлен просмотр видеозаписей камер внутреннего видеонаблюдения и просмотрены данные регистрации сработки датчиков охранной сигнализации Дирекции по управлению проектом «

<

данные изъяты>», изучен журнал регистрации сработок и отключения сигнализации и видеокамер. В результате чего установлено, что к пропаже картриджей причастны сотрудники охраны отделения отряда «Шесхарис» ЮМУВО ООО «

<

данные изъяты>», которые осуществляют охрану здания и прилегающей территории Дирекции по управлению проектом «

<

данные изъяты>». Совместно с ЮМУВО ООО «

<

данные изъяты>» проведено служебное, расследование, в рамках которого, было установлено, что пропажа картриджей связана с ненадлежащим исполнением обязанностей сотрудниками ЮМУВО ООО «

<

данные изъяты>» по договору оказания охранных услуг. Опрошены сотрудники охраны, непосредственно обеспечивающие охрану на указанном объекте, в том числе ФИО7, ФИО4, которые пояснили, что ими были совершены кражи картриджей из комнаты №, расположенной на первом этаже здания. ДД.ММ.ГГГГ было направлено заявление в правоохранительные органы по факту кражи имущества принадлежащего Дирекции по управлению проектом «

<

данные изъяты>». Кроме того, от ФИО15 стало известно о том, что сотрудниками ИВЦ и связи Дирекции по управлению проектом «

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ была установлена дополнительная видеокамера в помещении комнаты №, с целью обнаружения лица совершавшего хищение имущества. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ произведен просмотр видеозаписи с указанной камеры, и установлено, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 45 минут до 21 часа 15 минут кем-то осуществлено проникновение в комнату №, где совершено хищение картриджей. В данное время согласно данным видеозаписей с камер внутреннего видеонаблюдения и постовой ведомости, в здании осуществлял охрану и находился только охранник ФИО7, доступ к комнате № имел только ФИО7, ключи от данной комнаты хранятся на посту, где несет охрану ФИО7 Кроме того, согласно данным видеонаблюдения и системы охранно-пожарной сигнализации ДД.ММ.ГГГГ в14 часов 30 минут охранником ФИО4 было осуществлено отключение датчиков охраны в помещении № и на лестничном марше расположенном рядом со входом в комнату №. При этом фиксация отключения датчиков не осуществлена в журнале, что подтверждает причастность ФИО4 к совершению хищений картриджей HP. Кроме того, ФИО3 знал пароль администратора, который дает доступ к системе управления видеонаблюдением и доступ к настройкам системы видеонаблюдения. В связи с чем, он имел возможность установить таймер на отключение системы видеонаблюдения. Со слов начальника отделения охраны ФИО37 он давал пароль доступа только ФИО3 на период исполнения им обязанностей начальника отделения охраны. В результате хищения АО «

<

данные изъяты>» причинен ущерб на сумму 977307 рублей 99 копеек. Гражданский иск поддерживает на сумму 1 000 911, 95 рублей, с учетом транспортно-заготовительных расхлдов.

Представитель потерпевшего ФИО15 дал аналогичные показания. 

Свидетель ФИО106 показал, что в ОАО «

<

данные изъяты>» работает с ДД.ММ.ГГГГ, в должности начальника отделения охраны. ДД.ММ.ГГГГ подразделение охраны было переведено в ЮМУ ВО ООО «

<

данные изъяты>». В его должностные обязанности входила организация охраны административного здания и прилегающей охраняемой территории Дирекции «КТК» ОАО «

<

данные изъяты>». В его подчинении находилось 13 охранников, которые работают посменно, в смене от 2-3 человек, где имеются старшие смены. Административное здание Дирекции и охраняемая прилегающая территория оборудована камерами внутреннего и наружного видеонаблюдения. Информация с камер поступает на сервер, который находится на посту №, расположенном на первом этаже здания дирекции. В этой же комнате имеются два компьютера с мониторами, на которые поступает изображение со всех камер, установленных в Дирекции. Доступ на пост № имеют все охранники, т.к. на посту номер № имеются шкафы для переодевания личного состава отделения, холодильник и микроволновая печь для приема пищи личного состава, пост управления видеокамерами старшего сменного наряда. Кроме сотрудников охраны доступ на пост № никто не имеет. Старший, при нахождении на смене, имеет возможность просмотра изображения видеокамер только в режиме онлайн. Доступ к системе управления видеокамерами осуществляется только через пароль администратора, который имеется у него и у отдела внутреннего контроля Дирекции КТК, а также у подрядной организации осуществляющей техническое обслуживание системы видеонаблюдения. В ДД.ММ.ГГГГ года он был в отпуске, и его обязанности исполнял ФИО144 и им был передан пароль ФИО3 Таким образом, из сотрудников охраны кроме его доступ к системе видеонаблюдения имел только ФИО3 Отключение видеокамер возможно только с использованием пароля администратора. В начале ДД.ММ.ГГГГ года ему, от сотрудников отдела безопасности ЮМУ ВО ООО «

<

данные изъяты>» стало известно о хищении сотрудниками охраны картриджей для принтеров, хранившихся в комнате № дирекции. Также, ему стало известно, что причастны ФИО7 и ФИО3. Тогда же, в начале ДД.ММ.ГГГГ в кабинет на четвертом этаже сотрудниками отдела безопасности были вызваны сотрудники охраны : он, ФИО3 и ФИО7, а также Свидетель №4, для дачи объяснений по факту кражи картриджей. Свидетель №4 вышел и пояснил, что ему задавали вопросу по поводу выключения на 20 минут видеонаблюдения. Когда вышел ФИО3, он вызвал на разговор, и сказал, чтобы он говорил в чем дело. ФИО3 пояснил, что он в разное время брал картриджи из комнаты №, один раз 20 картриджей, а другой раз 25 картриджей. ФИО3 может охарактеризовать, как нормального рабочего, не пьет, не курит, занимается спортом тяжелой атлетикой, состоит в казачестве в 

<

адрес>. 

Оглашенными в порядке ст.281 УПК РФ по ходатайству стороны обвинения, с согласия стороны защиты, показаниями свидетеля ФИО31 установлено, что на протяжении около 5 лет работает в ООО «

<

данные изъяты>», в должности системного администратора. Кроме того, занимается покупкой картриджей около полугода. Им размещено объявление на сайте «

<

данные изъяты>», о покупке картриджей, где указан его номер телефона +№. Примерно в ДД.ММ.ГГГГ года ему на мобильный телефон позвонил мужчина с мобильного номера №, который предложил ему приобрести картриджи. Он сообщил, что может приобрести картриджи за 2000 рублей за штуку. Мужчина сказал, что подумает. Через несколько дней ему вновь позвонил указанный мужчина (который не представлялся) и сообщил, что условия его устраивают, и предложил встретиться в 

<

адрес>. В ходе телефонного разговора ему стало известно, что указанный мужчина находится в 

<

адрес>. Они договорились встретиться, на выезде из 

<

адрес>, где дорога на 

<

адрес>. Через несколько дней мужчина приехал в 

<

адрес>, какой был автомобиль он точно не помнит, но как ему кажется автомобиль Российский, светлого цвета. В автомобиле находились картриджи, в каком количестве он не помнит. В течении 10 минут он, вместе с указанным мужчиной перегружали картриджи, он проверив картриджи загружал их себе в автомобиль. После чего, он указанному мужчине передал денежные средства в сумме примерно 80 000 рублей. Как выглядел данный мужчина, он не помнит. Примерно через неделю ему вновь позвонил указанный молодой человек, который вновь ему предложил приобрести картриджи, он согласился и они договорились о встрече в 

<

адрес>. Через несколько дней он приехал в оговоренное место, где к нему подошел тот же молодой человек и пояснил, что он привез картриджи. Он проверил их, и перегрузил их в принадлежащий ему автомобиль «Subaru Sambar». После чего, предал мужчине денежные средства. В какой сумме он передал мужчине денежные средства, он не помнит. Приобретенные им картриджи, он продал в 

<

адрес>. Примерно через месяц ему вновь позвонил указанный молодой человек, который вновь ему предложил приобрести картриджи, он согласился и они договорились о встрече в 

<

адрес>. Через несколько дней он приехал в оговоренное место, где к нему подошел тот же молодой человек и пояснил, что он привез картриджи. На этот раз мужчина приехал на автомобиле марки «Газель», государственный регистрационный знак автомобиля он не помнит. Он проверил картриджи, и они перегрузили картриджи в принадлежащий ему автомобиль «Subaru Sambar». Картриджей было примерно около 100 штук. После чего, Он передал мужчине денежные средства. В какой сумме он передал мужчине денежные средства, он не помнит. Он приобретал картриджи модели № картриджи модели № 

Оглашенными в порядке ст.281 УПК РФ по ходатайству стороны обвинения, с согласия стороны защиты, показаниями свидетеля ФИО69 установлено, что в помещении Дирекции, расположенной по адресу: 

<

адрес>, меется комната №, которая была выделена под склад службы ИВЦ, до переезда Дирекции КТК в новый офис по адресу 

<

адрес>. С указанного времени в комнате № осуществлялось хранение картриджей для принтеров. В связи с тем, что помещение содержит несколько комнат специалистами службы ИВЦ и связи было (по возможности) произведено распределение картриджей различных моделей в разные комнаты. В связи с тем, что количество картриджей модели № было большим, под их хранение была отведена отдельная комната, в которую картриджи плотными рядами были уложены, пересчитаны, распечатана бирка с их количеством и наклеена на один из картриджей в общей кладке, в дальнейшем пересчет картриджей в этой комнате производился только в период плановой инвентаризации, а именно в ДД.ММ.ГГГГ г. (до ДД.ММ.ГГГГ визуально изменения количества или места расположения картриджей не отмечалось). Остальная половина картриджей модели № находилась в другом помещении комнаты №, она так же была пересчитана и в дальнейшем использовалась в работе службой ИВЦ и связи. Ведущим инженером службы ИВЦ и связи Свидетель №2 ДД.ММ.ГГГГ при подготовке к плановой инвентаризации визуально было обнаружено отсутствие некоторого количества картриджей из помещения для складирования материальных ценностей службы ИВЦ и связи комнаты №. При пересчете картриджей модели № ведущий инженер службы ИВЦ и связи Свидетель №2 заметил свет проходящий в щели между сложенными картриджами первого ряда кладки, при разборе кладки им были обнаружены искусственно созданные пустоты (отсутствовали задние ряды кладки картриджей), визуально было отмечено, что в общей кладке не хватает около половины всего количества картриджей, точный подсчет произвести было затруднительно без нарушения положения картриджей. Обнаружив пропажу Свидетель №2 оповестил его о происшествии и ведущего инженера службы ИВЦ и связи ФИО5 В связи с выявленным фактом пропажи, специалистами службы ИВЦ и связи было решено ДД.ММ.ГГГГ установить камеру в складе – комнате 108, для фиксации событий происходящих там, а так же сфотографировано положение картриджей и произведен пересчет всех материальных ценностей находящихся в помещении. Утром ДД.ММ.ГГГГ в 9 часов 00 минут при проверке склада было обнаружено изменение положения картриджей и визуальное изменение их количества, следов взлома двери 

<

адрес> не обнаружено. После просмотра записанного видео с установленной камеры удалось установить время проникновения в склад (ДД.ММ.ГГГГ с 20-49 по 21-12) по звуковой записи зафиксированной камерой, видеоизображения камера не зафиксировала в связи с тем, что злоумышленник действовал в темноте. ДД.ММ.ГГГГ года в устном порядке о данном инциденте было сообщено ОВК Дирекции КТК, а так же переданы все имеющиеся материалы собранные службой ИВЦ и связи на тот момент. ДД.ММ.ГГГГ совместно с ОВК и подрядной организацией осуществляющей техническое обслуживание системы видеонаблюдения было получено видео с камер установленных на первом этаже здания офиса Дирекции КТК, при просмотре видео обнаружено прерывание записи ДД.ММ.ГГГГ с 20 часов 44 минут по 21 часа 12 минут, что соответствует времени зафиксированной активности на аудиозаписи с видеокамеры установленной в помещении склада 

<

адрес>, в это же время зафиксировано выключение света на лестничном пролете где находится вход в склад 

<

адрес>. В другие дни свет на данном пролете оставался включенным. По указанию специалистов ОВК был произведен подсчет количества пропавших картриджей. Общее количество пропавших картриджей, по данным ведущегося учета картриджей в службе ИВЦ и связи, составило – № 166 шт., № – 21 шт. Количество пропавших картриджей в период с ДД.ММ.ГГГГ по № – 21 шт. Директором Дирекции ФИО107. был подписан приказ №-Д от ДД.ММ.ГГГГ «о проведении внеплановой инвентаризации материальных ценностей». По результатам инвентаризации подтвердилась недостача картриджей № – 21 шт. и №-166 шт. Доступ в помещение склада – комнаты 108 имелся только у сотрудников службы ИВЦ и связи, а также у сотрудников охраны. На протяжении всего времени ключ от комнаты № хранится на 1 посту охраны. При необходимости входа в указанное помещение сотрудниками службы ИВЦ и связи ключ берется на 1 посту, о чем делается отметка в соответствующем журнале, который также хранится на 1 посту. Поскольку ключ хранится на 1 посту у сотрудников охраны имеется круглосуточный доступ к комнате №1. Кроме того, у сотрудников охраны имеется круглосуточный доступ к системе видеонаблюдения Дирекции, а также возможность отключения данной системы. У сотрудников службы ИВЦ и связи доступ к системе видеонаблюдения отсутствует, доступ в помещение управления системой видеонаблюдения у сотрудников службы ИВЦ и связи отсутствует. Таким образом, он считает, что кражу картриджей с отключением системы видеонаблюдения могли совершить только сотрудники охраны Дирекции.

Оглашенные в порядке ст.281 УПК РФ по ходатайству стороны обвинения, с согласия стороны защиты, показания свидетеля Свидетель №2, аналогичны показаниям свидетеля ФИО69

Свидетель Свидетель №1 дал показания, аналогичные показаниям свидетеля ФИО69

Оглашенные в порядке ст.281 УПК РФ по ходатайству стороны обвинения, с согласия стороны защиты, показания свидетеля Свидетель №2 аналогичны показаниям свидетеля ФИО69

Оглашенные в порядке ст.281 УПК РФ по ходатайству стороны обвинения, с согласия стороны защиты, показания свидетеля ФИО5, аналогичны показаниям свидетеля ФИО69

Свидетель Свидетель №4 суду показал, что с ДД.ММ.ГГГГ и по настоящее время работает в должности охранника в ООО «

<

данные изъяты>», в «

<

данные изъяты>» работает с ДД.ММ.ГГГГ. В его должностные обязанности входит охрана административного здания и прилегающей охраняемой территории Дирекции «КТК» ОАО 

<

данные изъяты>» по 

<

адрес>. В период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ года он нес службу на третьем посту в смене со старшим смены ФИО7 и ФИО90 Административное здание Дирекции и охраняемая прилегающая территория оборудована камерами внутреннего и наружного видеонаблюдения. Информация с камер поступает на сервер, который находится на посту №, расположенном на первом этаже здания дирекции. В этой же комнате имеются два компьютера с мониторами, на которые поступает изображение со всех камер, установленных в Дирекции. Доступ на пост № имеют все охранники, т.к. на посту номер № имеются шкафы для переодевания личного состава отделения, холодильник и микроволновая печь для приема пищи личного состава, пост управления видеокамерами старшего сменного наряда. Кроме сотрудников охраны доступ на пост № никто не имеет. Старший смены при нахождении на смене имеет возможность просмотра изображения видеокамер только в режиме «онлайн». Доступ к системе управления видеокамерами осуществляется только через пароль администратора, который имеется у начальника отделения. С ФИО7 и ФИО9 он знаком с ДД.ММ.ГГГГ, с того времени как стал работать в Дирекции. В начале ДД.ММ.ГГГГ года ему и другим сотрудникам охраны стало известно, что обнаружена недостача картриджей для принтеров, хранившихся в комнате № дирекции. Некоторых охранников стала вызывать служба безопасности беседовать и брать объяснения по данному факту, в том числе и у него. Он пояснил, что по факту недостачи ему ничего не известно. 

Свидетель Свидетель №5 дал показания, аналогичные показаниям свидетеля Свидетель №4 

Свидетель Свидетель №6 дал показания, аналогичные показаниям свидетеля Свидетель №4 

Свидетель Свидетель №7 дал показания, аналогичные показаниям свидетеля Свидетель №4 

Оглашенные в порядке ст.281 УПК РФ по ходатайству стороны обвинения, с согласия стороны защиты, показания свидетеля ФИО36, аналогичны показаниям свидетеля Свидетель №4 

Оглашенными в порядке ст.281 УПК РФ по ходатайству стороны обвинения, с согласия стороны защиты, показаниями свидетеля ФИО64 установлено, что с ДД.ММ.ГГГГ года он работает в должности охранника в ООО «

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>». В его должностные обязанности входит охрана административного здания и прилегающей охраняемой территории Дирекции «КТК» ОАО «

<

данные изъяты>» по 

<

адрес>. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он нес службу на втором пропускном посту в административное здание совместно со старшим смены Свидетель №5. Административное здание Дирекции и охраняемая прилегающая территория оборудована камерами внутреннего и наружного видеонаблюдения. Информация с камер поступает на сервер, который находится на посту №, расположенном на первом этаже здания дирекции. В этой же комнате имеются два компьютера с мониторами, на которые поступает изображение со всех камер, установленных в Дирекции. Доступ на пост № имеют все охранники, т.к. на посту номер № имеются шкафы для переодевания личного состава отделения, холодильник и микроволновая печь для приема пищи личного состава, пост управления видеокамерами старшего сменного наряда. Кроме сотрудников охраны доступ на пост № никто не имеет. Старший при нахождении на смене имеет возможность просмотра изображения видеокамер только в режиме онлайн. Доступ к системе управления видеокамерами осуществляется только через пароль администратора, который имеется у начальника отделения. С ФИО7 и ФИО9 ОН знаком с начала их работы в их организации. Начальник отделения ФИО37 уходил в отпуск и два раза его обязанности исполнял ФИО3. Передал ли он ему пароли от систем наблюдения, ему не известно. В начале ДД.ММ.ГГГГ года ему и другим сотрудникам охраны стало известно, что обнаружена недостача картриджей для принтеров, хранившихся в комнате № дирекции. Всех охранников стала вызывать служба безопасности и брать объяснения по данному факту. Со слов начальника отделения ему известно, что к хищению картриджей причастны ФИО3 и ФИО7, подробностей он не знает, ничего им никто не пояснял конкретно. 

Оглашенные в порядке ст.281 УПК РФ по ходатайству стороны обвинения, с согласия стороны защиты, показания свидетеля Свидетель №8, аналогичны показаниям свидетеля ФИО64

Оглашенными в порядке ст.281 УПК РФ по ходатайству стороны обвинения, с согласия стороны защиты, показаниями свидетеля ФИО47 установлено, что она работает в должности ведущего экономиста дирекции по управлению проектом КТК с ДД.ММ.ГГГГ. На основании приказа дирекции № от ДД.ММ.ГГГГ она была назначена секретарем центральной постоянно действующей инвентаризационной комиссии сроком на один год. Указанная комиссия проводит заседания и рассматривает результаты инвентаризации рабочей комиссии. После рассмотрения материалов предоставленных рабочей комиссией инвентаризации, на основании собранных ими документов их комиссия принимает дальнейшее решение. Сама централизованная комиссия носит скорее формальный характер, так как вся работа по инвентаризации, по сбору документов и выяснению обстоятельств возможной недостачи проводится рабочей комиссией. За правильность оформления и достоверность сведений в инвентаризационной ведомости ответственность несет рабочая комиссия. Примерно в конце ДД.ММ.ГГГГ ей стало известно о необходимости проведения внеплановой инвентаризации по факту обнаружения недостачи картриджей в крупном объеме. После этого была назначена рабочая комиссия, которая и выявила недостачу.Затем, материалы инвентаризации и иные документы были переданы в централизованную комиссию, секретарем которой она и являлась. В соответствии с предоставленными рабочей комиссией документами, причина недостачи в сумме примерно 1 212 000 рублей явилось хищение со стороны работников службы охраны объекта, кого именно она не знает, так как в материалах по результатам инвентаризации, конкретные фамилии возможных виновных не значились. Недостача в сумме 1 212 667 рублей копеек от пропавших картриджей и сумма ТЗР 34251 рубль 67 копеек до настоящего времени отражена в бухгалтерском учете организации. 

Оглашенные в порядке ст.281 УПК РФ по ходатайству стороны обвинения, с согласия стороны защиты, показания свидетеля ФИО38, аналогичны показаниям свидетеля ФИО47

Протокол очной ставки межу подозреваемым ФИО7 и подозреваемым ФИО3, согласно которой, в ДД.ММ.ГГГГ году начальник охраны ушел в отпуск, и исполнять обязанности начальника стал ФИО3. Примерно через две недели, после этого, ФИО7 менял смену ФИО3, а именно ФИО7 заступал на ночную смену. При заступлении на смену, ФИО7 случайной услышал разговор ФИО3 по телефону, с кем он разговаривал ФИО7 не известно. Разговор был следующего содержания: «Дима, когда будут деньги за картриджи?». Данной фразе ФИО7 изначально не придал значения, но примерно через три дня, когда ФИО7 также заступал на смену, ФИО7 подошел к ФИО3, и поинтересовался берет ли он картриджи в комнате №. ФИО10 отрицать не стал, и сказал, что он брал картриджи, для того, что бы их продавать. ФИО7 спросил у ФИО3, не боится ли он брать картриджи. ФИО3 ответил ФИО7, что не боится, так как картриджей очень большая партия имеется в комнате №, камеры можно отключить, для этого необходимо было полностью выключить сервер с помощью персонального компьютера, который находился на посту №, к которому подключены камеры видеонаблюдения. После того как отключается сервер, во всем здании отключаются камеры видеонаблюдения. Далее ФИО3 сказал ФИО7, что он брал ключи на посту №, ключами открывал комнату №, брал оттуда картриджи. Никто не заметил пропажу картриджей. ФИО7 спросил у ФИО3, куда потом он девает картриджи. ФИО3 сказал ФИО7, что он продает картриджи в интернете на сайте, а именно пишет объявление о продаже картриджей. Дирекция разрешала сотрудникам ставить их личные автомобили на территории. При выезде с территории Дирекции, автомобили сотрудников не досматривались, так как все было на доверительных отношениях. 

Протокол очной ставки между подозреваемым ФИО108 и подозреваемым ФИО3, согласно которой, ФИО109 сидящего перед ним мужчину знает как ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ произошла кража картриджей марки № и марки №, из помещения № здания КТК АО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ, в сентябре месяце, точной даты ФИО110 не помнит, ему от ФИО3 поступило предложение о реализации вышеуказанных картриджей. Так как ФИО111 сильно нуждался в денежных средствах, он согласился на предложение ФИО3 на реализацию вышеуказанных картриджей. Согласно договоренности ФИО3 и ФИО2, последний от реализации картриджей имел 30-40 процентов, остальные денежные средства от проданных ФИО112. картриджей он передавал ФИО3. В первый раз ФИО3 привез по адресу: 

<

адрес>, картриджи. Количество картриджей было 40 шт. ФИО8 ФИО145 через систему интернет нашел покупателя картриджей, созвонившись с покупателем, ФИО113. отвез картриджи в количестве 40 шт. в 

<

адрес>. Стоимость одного картриджа составляла 2 000 рублей. В 

<

адрес> ФИО114 передал покупателю картриджи в количестве 40 шт., а покупатель в свою очередь передал ФИО2 денежные средства в сумме 80 000 рублей. На следующий день, созвонившись с ФИО3 – ФИО8 Д.Н. узнал, что он находится на работе. ФИО8 ФИО146 приехал к ФИО3 на работу и передал ему денежные средства в сумме 50 000 рублей, остальные денежные средства в сумме 30 000 рублей ФИО115. оставил себе. Денежные средства ФИО116. передал ФИО3 в его автомобиле марки «ОКА», который был припаркован на территории КТК АО «

<

данные изъяты>». После этого, примерно через неделю ФИО2 опять позвонил ФИО3 и сообщил, что у него есть большая партия картриджей, которые он бы хотел реализовать. ФИО117 согласился помочь продать ФИО3 картриджи. При этом ФИО3 попросил ФИО2, чтобы он нашел автомобиль «Газель», который мог бы приехать к нему в КТК АО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. ФИО118. нашел объявление в газете о грузоперевозках по 

<

адрес> на автомобиле «Газель». ФИО8 ФИО119 позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру. ФИО120. сообщил мужчине, что ему необходимо будет приехать в КТК АО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, поле чего, ФИО8 ФИО147. будет его ожидать за 

<

адрес>. Примерно через час, ФИО2 позвонил водитель автомобиля «Газель» и сказал, что он выехал с территории КТК АО «

<

данные изъяты>» и направляется к выезду из 

<

адрес>. При выезде из 

<

адрес>, ФИО8 ФИО121. сел в автомобиль «Газель», и поехал с мужниной в 

<

адрес>, где продал картридже тому же мужчине, что и в первый раз. Во второй раз ФИО122 привез картриджи в количестве 112 штук. Количество ФИО124 запомнил, так как выгружал картриджи из автомобиля «Газель». О хищении картриджей ФИО123. узнал в декабре 2014 года от сотрудников полиции. 

Протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено сопроводительное письмо из 

<

данные изъяты>» исх. № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором указано, что на постановление по уголовному № направляют детализацию соединений по абонентским номерам № за период, указанный в запросе с указанием базовых станций. В сопроводительном письме указано: абонентский № зарегистрирован на ФИО39, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, паспортные данные 

<

данные изъяты>, н; абонентский № зарегистрирован на ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, паспорт 0309 

<

данные изъяты> абонентский № зарегистрирован на ИП ФИО40 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, паспортные данные: 

<

данные изъяты>2; CD-R диск «TDK» «Конфиденциально №», упакованный в белый бумажный конверт. Данный компакт диск извлекается из конверта и помещается в CD дисковод ноутбука «ICL». Открыв в ноутбуке компакт диск в корневой папке обнаруживается один файл «Копия Report_56608309_79180509948 (ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ)_914994.xls» размером 1,58 МБ, созданный ДД.ММ.ГГГГ. Данный файл открывается программой «Microsoft Excel»; детализация телефонных переговоров абонентского номера «№» находящегося в пользовании ФИО2. При осмотре детализации телефонных переговоров абонентского номера «№» установлено, что детализация содержит информацию о соединениях абонентского № – находящегося в пользовании ФИО3, № – находящегося в пользовании ФИО7, № – находящегося в пользовании ФИО31; детализация телефонных переговоров абонентского номера «№ При осмотре детализации телефонных переговоров абонентского номера «№ находящегося в пользовании ФИО2 установлено, что детализация содержит информацию о телефонных переговорах с абонентским номером «№» находящегося в пользовании ФИО3: 

В ходе осмотра детализации подозреваемый ФИО125. пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 11 минут на абонентский №, находящийся в его пользовании, поступил входящий звонок с абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО3 Длительность звонка составила 176 секунд. В ходе данного телефонного звонка, ФИО3 попросил ФИО2 помочь ему реализовать картриджи, а именно ФИО2 необходимо было найти покупателя картриджей. 

ДД.ММ.ГГГГ на абонентский №, находящийся в пользовании ФИО2 поступили телефонные звонки с абонентского номера № находящегося в пользовании ФИО10 Подозреваемый ФИО11 пояснил, что в этот день ФИО10 спрашивал у него о том, нашел ли он покупателя. 

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 18 минут ФИО11 с абонентского номера №, находящегося в его пользовании, позвонил на абонентский №, находящийся в пользовании ФИО3 Подозреваемый ФИО126. пояснил, что в ходе телефонного разговора, ФИО127. сообщил ФИО3 о том, что он нашел покупателя картриджей, и картриджи необходимо отвезти в 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 36 минут на абонентский №, находящийся в пользовании ФИО2 поступил телефонный звонок с абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО3 Подозреваемый ФИО128. пояснил, что в ходе телефонного разговора, ФИО3 попросил ФИО2 продать еще одну партию картриджей, а также найти автомобиль марки «Газель», для погрузки картриджей. 

ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ на абонентский №, находящийся в пользовании ФИО2 поступали телефонные звонки с абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО3 Подозреваемый ФИО129 пояснил, что в ходе телефонных разговоров, ФИО3 спрашивал у ФИО2 о том, когда будут денежные средства за картриджи. 

ДД.ММ.ГГГГ на абонентский №, находящийся в пользовании ФИО2 поступил телефонный звонок с абонентского номера № находящегося в пользовании ФИО3 Подозреваемый ФИО130. пояснил, что в ходе телефонного разговора, он сообщил ФИО3 о том, что ему на банковскую карту поступили денежные средства за проданные картриджи. 

Подозреваемый ФИО131. пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 находился на дежурстве. В этот день ФИО132 встретился с ФИО3 и передал ему денежные средства, за проданные им картриджи. Денежные средства за картриджи ДД.ММ.ГГГГ поступили на банковскую карту ФИО2 

ДД.ММ.ГГГГ с абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО2 был осуществлен телефонный звонок на абонентский №, находящийся в пользовании ФИО3 Подозреваемый ФИО133 пояснил, что он позвонил ФИО3 и рассказал ему, что ему звонили и сказали, что в ОАО «

<

данные изъяты>» произошло хищение картриджей. 

При осмотре детализации телефонных переговоров абонентского номера «№» находящегося в пользовании ФИО2 установлено, что детализация содержит информацию о телефонных переговорах с абонентским номером «№» находящегося в пользовании ФИО31: 

В ходе осмотра детализации подозреваемый ФИО134 пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 27 минут он с абонентского номера № находящегося в его пользовании, позвонил на абонентский №. Данный абонентский номер ФИО135. нашел на сайте «Авито» в объявлении, покупателя картриджей звали Артур, так было указано в объявлении. В ходе телефонного разговора, ФИО136. договорился с мужчиной по имени Артур о встречи в 

<

адрес> в этот же день. 

В ходе осмотра детализации подозреваемый ФИО137 пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 56 минут он с абонентского номера №, находящегося в его пользовании, позвонил на абонентский №, находящийся в пользовании мужчины по имени ФИО138. В ходе телефонного разговора, ФИО139. договорился с мужчиной по имени ФИО140, о продажи ему картриджей. Продать картриджи ФИО2 попросил ФИО7 

При осмотре детализации телефонных переговоров абонентского номера «№ находящегося в пользовании ФИО2 установлено, что детализация содержит информацию о телефонных переговорах с абонентским номером «№» находящегося в пользовании ФИО7:

В ходе осмотра детализации подозреваемый ФИО141 пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 48 минут на абонентский №, находящегося в его пользовании, поступил телефонный звонок с абонентского номера № находящегося в пользовании ФИО7 В ходе телефонного разговора, ФИО7 спросил у ФИО3, нашел ли он покупателя картриджей. 

В ходе осмотра детализации подозреваемый ФИО142. пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ,ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ на абонентский №, находящегося в его пользовании, поступил телефонный звонок с абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО7 В ходе телефонных разговоров, ФИО7 спрашивал у ФИО2 продал ли он картриджи. 

Сопроводительное письмо из 

<

данные изъяты>», CD

<

данные изъяты>» «Конфиденциально №» постановлением от ДД.ММ.ГГГГ признаны вещественными доказательствами по уголовному делу и приобщены к материалам уголовного дела. 

Протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому изъят мобильный телефон марки «Samsung»- в корпусе белого цвета № 

Протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотром установлено: объектом осмотра является полимерный прозрачный файл горловина которого перевязана нитью белого цвета, концы которой скреплены биркой с подписью ФИО143. и следователя ФИО41 К ходе осмотра полимерный файл вскрывается и в нем обнаружен мобильный телефон марки «Samsung» IMEI №. в корпусе белого цвета. Мобильный телефон имеет размеры 13,5 х 7 см. Размер экрана 6,3 х 11 см, над экраном расположена надпись «Samsung». динамик, а также внутренняя камера. Под экраном имеется одна кнопка. Задняя крышка выполнена из пластика белого цвета. Сверху задней панели расположены объектив фотокамеры, вспышка, а также один динамик. На боковой торцевой части мобильного телефона имеется кнопка включения/выключения, вход для подключения гарнитуры, а также USB-вход снизу. На правой торцевой части телефона имеется три кнопки управления звуком, кнопка фотокамеры и кнопка блокировки устройства. Под задней крышкой имеется, аккумуляторная батарея серого цвета на которой имеется надпись «Samsung». В разъеме для карты памяти - карта памяти отсутствует. Включение устройства производится зажатием кнопки включения/выключения расположенной на боковой торцевой части. После включения экран телефона становится белым и появляется надпись «Samsung», после которого запускается рабочий стол. На экране имеются надписи: «Телефон», «Контакты», «Интернет», «Меню». Нажатием на иконку «Меню» осуществляется вход в «Меню» мобильного телефона, далее осуществляется вход в подменю «Контакты», где отображаются контакты, сохраненные на данном мобильном устройстве, среди которых под именем «Дейнека» сохранен № оператора сотовой связи №. Более в разделе «Контакты» информации имеющей значение для уголовного дела не установлено. Далее осуществляется выход в «Меню» откуда осуществляется вход в подменю «Сообщения», среди которых имеется диалог с контактом «Дейнека» датированные ДД.ММ.ГГГГ, следующего содержания (под номером 1 – Дейнека; под номером 2 – пользователь осматриваемого мобильного телефона

<

***>: - «Димон привет»; 22:53, ДД.ММ.ГГГГ, 2: - «Привет Серега»; 23:26, ДД.ММ.ГГГГ 1: - «Слышал про замес в дирекции?» 23:28, ДД.ММ.ГГГГ, 2: - «А че там?» 23:29, ДД.ММ.ГГГГ, 2: - «На бери меня.» 23:29, ДД.ММ.ГГГГ, 1: - «Лучше смс-ки пиши» 23:34, ДД.ММ.ГГГГ, 2: - «Ну так пиши» 23:34, ДД.ММ.ГГГГ, 2: - «Че за замес там? Че драка была?» 23:35, ДД.ММ.ГГГГ, 2: - «Че завалили кого-то» 23:35, ДД.ММ.ГГГГ, 1: - «Всплыли махинации к картриджами» 23:49, ДД.ММ.ГГГГ, 2: - «Да ладно…и че там?» 23:55, ДД.ММ.ГГГГ, 2: – «Че говорят то?» 23:56, ДД.ММ.ГГГГ, 1: - «Служ. проверка идет, дощло до москвы, вроде, как спалили гавра и вову, но еще не точно. хищения насчитали на 1.5 млн» 23:59, ДД.ММ.ГГГГ, 2: - «Ни хера себе..» 00:00, ДД.ММ.ГГГГ, 1: «Во во» 00:01, ДД.ММ.ГГГГ, : «Вась че мутишь?» 13:46, ДД.ММ.ГГГГ, 2: «Та готовил хавать..а ты че?» 14:21, ДД.ММ.ГГГГ, 1: «Вова ванне раскололся и их с гавром по камерам спалили» 14:30, ДД.ММ.ГГГГ.; которые постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ признаны и приобщены к уголовному делу №, в качестве вещественных доказательств. 

Протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому изъят: реестр оригиналов документов на 2 листах; инвентвризационная опись ТМЦ №КТК 3107 ТМЦ от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; протокол заседания инвентаризационной комиссии по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; протокол заседания центральной инвентаризационной комиссии по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; протокол заседания инвентаризационной комиссии на ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; икт инвентаризации о недостаче на складе №KotovDA/000056 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт на списание материалов от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; ведомость объема выполненных работ и расходов материалов по службе ИВЦ за ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт на списание материалов № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; ведомость объема выполненных работ и расходов материалов по службе ИВЦ за ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; акт на списание материалов № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; ведомость объема выполненных работ и расходов материалов по службе ИВЦ за ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт на списание материалов от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; ведомость объема выполненных работ и расходов материалов по службе ИВЦ за июнь ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; оборотная ведомость движения материальных ценностей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; оборотная ведомость движения материальных ценностей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; аналитический отчет с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; накопительная ведомость движения материальных ресурсов по расходу за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; журнал учета картриджей (тонеров) Дирекции ОАО «

<

данные изъяты>» по управлению проектом КТК марка картриджа № на 15 листах; журнал учета картриджей (тонеров) Дирекции ОАО «

<

данные изъяты> по управлению проектом КТК марка картриджа HP № на 10 листах.

Протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотром установлено: объектом осмотра является реестр оригиналов документов, переданных в Дирекцию по управлению проектов КТК согласно письма № от ДД.ММ.ГГГГ, выполненный типографическим способом на 2-х листах формата А4. В реестре указано, что передано 21 документ на 32 листах. Документы сдал: специалист 2 категории Отдела БУиО Дирекции АО «

<

данные изъяты>» филиала ООО «

<

данные изъяты>» в 

<

адрес> ФИО42, принял заместитель директора-начальник отдела внутреннего контроля Дирекции АО «

<

данные изъяты>» ФИО43; инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей № ТМЦ от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная типографическим способом на 3-х листах формата А4. В первом листе инвентаризационной описи имеется следующая информация: ОАО «

<

данные изъяты>», дирекция ОАО «

<

данные изъяты>» по управлению проектами КТК_31. В инвентаризационной описи ТМЦ имеется расписка следующего содержания: «К началу проведения инвентаризации все расходные и приходные документы на товарно-материальные ценности сданы в ООО «

<

данные изъяты>» и все товарно-материальные ценности, поступившие на мою (нашу) ответственность, оприходованы, а выбывшие списаны в расход». После этого под распиской имеются подписи материально ответственных лиц: начальник службы ИВЦ – Свидетель №1, ведущий инженер службы ИВЦ – Свидетель №2, ведущий инженер службы ИВЦ – ФИО5. Далее имеется графа «Произведено снятие фактических остатков ценностей по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ». На втором листе инвентаризационной описи имеется таблица состоящая из 13 граф, в которых указана следующая информация: 1. Наименование товарно-материальных ценностей - картридж № (партия: МЦ для СОК «

<

данные изъяты>» и КТК), цена - 6 724,56 руб., фактическое наличие - количество 119 штук, сумма 800221,78 руб., по данным бухгалтерского учета количество - 285, сумма – 1 916 498, 74; 2. Наименование товарно-материальных ценностей - картридж № цена – 4 590,03 руб., фактическое наличие - количество 26 штук, сумма 119340,72 руб., по данным бухгалтерского учета количество – 47, сумма – 215 731, 35 руб. Итого по странице: а) количество порядковых номеров – 2; б) общее количество единиц фактически: сто сорок пять целых; в) на сумму фактически – девятьсот девятнадцать тысяч пятьсот шестьдесят два рубля 50 копеек. На втором листе инвентаризационной описи имеется информация следующего содержания: Итого по описи: а) количество порядковых номеров – 2; б) общее количество единиц фактически: сто сорок пять целых; в) на сумму фактически – девятьсот девятнадцать тысяч пятьсот шестьдесят два рубля 50 копеек. Имеется подпись председателя комиссии – начальника отдела комплектации ФИО48; подписи членов комиссии: ведущий экономист ФЭО – ФИО44; ведущий специалист ОВК – ФИО15, а также имеются подписи лиц ответственных за сохранность товарно-материальных ценностей: начальник службы ИВЦ – Свидетель №1, ведущий инженер службы ИВЦ – Свидетель №2, ведущий инженер службы ИВЦ – ФИО5, дата ДД.ММ.ГГГГ. Также имеется подпись специалиста 2 категории ОБ УИОФ – ЛА ООО «

<

данные изъяты>» ФИО42, которая проверила в указанной описи данные и расчеты; протокол заседания центральной инвентаризационной комиссии Дирекции по управлению проектом КТК по рассмотрению результатов внеплановой инвентаризации, проведенной по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, датированный ДД.ММ.ГГГГ, выполненный типографским способом на 3-х листах формата А4. В протоколе указано, что на заседании центральной инвентаризационной комиссии ФИО16 по управлению проектом КТК по рассмотрению результатов внеплановой инвентаризации, проведенной по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ присутствовали: С.В. ФИО22, ФИО1 по управлению проектом КТК – председатель комиссии; ФИО45, заместитель ФИО16 по подготовке производства ФИО16 по управлению проектом КТК – заместитель председателя комиссии; члены комиссии: ФИО43, заместитель ФИО1 – ФИО93 отдела внутреннего контроля; ФИО46 - ФИО93 финансово-экономического отдела ФИО16 по управлению проектом КТК; ФИО38 - ФИО93 отдела бухгалтерского учета и отчётности ФИО16 ОАО «

<

данные изъяты>» филиала ООО «

<

данные изъяты>» в 

<

адрес>; ФИО47, ведущий экономист финансово-экономического отдела ФИО16 по управлению проектом КТК – секретарь комиссии. Повестка дня: Рассмотрение результатов инвентаризации материальных ценностей (картриджей модели № и №), закрепленных договором о полной коллективной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ за ФИО93 службы ИВЦ и связи Свидетель №1, ведущим инженером службы ИВЦ и связи Свидетель №2, ведущим инженером службы ИВЦ и связи ФИО5, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ согласно приказу от ДД.ММ.ГГГГ №-Д «О проведении внеплановой инвентаризации материальных ценностей». Комиссия рассмотрела материалы рабочей комиссии, которая провела инвентаризацию картриджей модели № и № на складе службы ИВЦ и связи. Согласно письменных объяснений материально-ответственных лиц по факту недостачи следует, что пропажа картриджей обнаружена при пересчете их ведущим инженером Свидетель №2 в связи с подготовкой к ежегодной плановой инвентаризации. Картриджи хранятся в офисе ФИО16 по управлению проектом КТК в закрытом помещении на первом этаже, ключи от которого ежедневно сдаются работникам ООО «

<

данные изъяты>» под роспись в журнале. О факте обнаружения пропажи было сообщено специалистам отдела внутреннего контроля и руководству Дирекции по управлению проектом КТК. В результате проведенной инвентаризации выявлена недостача картриджей модели № в количестве 166 штук на сумму 1116 276,96 руб. и картриджей модели № в количестве 21 штук на сумму 96 390,63 руб. Протокол подписан: председателем комиссии – директором Дирекции по управлению проектом КТК ФИО149. ФИО22; заместителем председателя комиссии – заместителем директора по подготовке производства Дирекции по управлению проектом КТК ФИО45; членами комиссии: заместителем директора – начальником отдела внутреннего контроля Дирекции по управлению проектом КТК ФИО43; начальником финансово-экономического отдела Дирекции по управлению проектом КТК ФИО46; начальником отдела бухгалтерского учета и отчетности Дирекции ОАО «ФИО148» филиала ООО «

<

данные изъяты>» в 

<

адрес> ФИО38; секретарем комиссии – ведущим экономистом финансово-экономического отдела Дирекции по управлению проектом КТК ФИО47. На третьем листе имеется приложение № «Недостачи товарно-материальных ценностей, выявленные в результате инвентаризации», в котором следующая недостача: картридж № (партия: МЦ для СОК «

<

данные изъяты>» и КТК)- 166 шт., сумма – 1 116 276, 96 руб.; картридж № – 21 шт., сумма 96 390,63 руб; протокол заседания инвентаризационной комиссии по рассмотрению результатов внеплановой инвентаризации, проведённой по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в Дирекции по управлению проектом КТК, датированный ДД.ММ.ГГГГ, выполненный типографским способом на 3-х листах формата А4. В протоколе указано, что на заседании инвентаризационной комиссии по рассмотрению результатов внеплановой инвентаризации, проведённой по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в Дирекции по управлению проектом КТК присутствовали: Председатель комиссии- начальник отдела комплектации - ФИО48; члены комиссии: ведущий экономист финансово-экономического отдела - ФИО44; ведущий специалист отдела внутреннего контроля - ФИО15. Повестка дня: 1. Рассмотрение результатов инвентаризации материальных ценностей (картриджей модели № и №), закрепленных договором о полной коллективной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ за начальником службы ИВЦ и связи Свидетель №1, ведущим инженером службы ИВЦ и связи Свидетель №2, ведущим инженером службы ИВЦ и связи ФИО5, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ согласно приказу от ДД.ММ.ГГГГ №-Д «О проведении внеплановой инвентаризации материальных ценностей». В результате проведенной инвентаризации выявлена недостача картриджей модели № в количестве 166 штук на сумму 1116 276, 96 руб. и картриджей модели № в количестве 21 штук на сумму 96 390,63 руб. Рабочей комиссии предоставлены письменные объяснения материально-ответственных лиц по факту недостачи в тексте которых говорится о том, что специалистами службы ИВЦ и связи самостоятельно зафиксированы факты пропажи картриджей со склада 

<

адрес>, ключи от всех кабинетов ежедневно в конце рабочего дня сдавались на охрану и о том, что подготовлена служебная записка на директора ФИО150 ФИО22 с обстоятельствами происшествия и количеством пропавших картриджей для инициации внеплановой инвентаризации для подтверждения предоставленных данных инвентаризационной рабочей комиссией. Протокол подписан: председателем комиссии - начальником отдела комплектации ФИО48; членами комиссии – ведущим экономистом финансово-экономического отдела ФИО44; ведущим специалистом отдела внутреннего контроля ФИО15. На третьем листе имеется приложение № «Недостачи товарно-материальных ценностей, выявленные в результате инвентаризации», в котором следующая недостача: картридж № (партия: МЦ для СОК «

<

данные изъяты>» и КТК)- 166 шт., сумма – 1 116 276, 96 руб.; картридж № – 21 шт., сумма 96 390,63 руб. Всего 187 шт., сумма – 1 212 667, 59 руб; протокол заседания инвентаризационной комиссии по рассмотрению результатов внеплановой инвентаризации, проведённой по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в Дирекции по управлению проектом КТК, датированный ДД.ММ.ГГГГ, выполненный типографским способом на 2-х листах формата А4. В протоколе указано, что на заседании инвентаризационной комиссии по рассмотрению результатов внеплановой инвентаризации, проведённой по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в Дирекции по управлению проектом КТК присутствовали: председатель комиссии - начальник отдела комплектации - ФИО48; члены комиссии: ведущий экономист финансово-экономического отдела - ФИО44; ведущий специалист отдела внутреннего контроля - ФИО15. Повестка дня: 1. Рассмотрение результатов инвентаризации материальных ценностей (картриджей модели № и №), закрепленных договором о полной коллективной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ за начальником службы ИВЦ и связи Свидетель №1, ведущим инженером службы ИВЦ и связи Свидетель №2, ведущим инженером службы ИВЦ и связи ФИО5, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ согласно приказу от ДД.ММ.ГГГГ №-Д «О проведении внеплановой инвентаризации материальных ценностей». В результате проведенной инвентаризации выявлена недостача картриджей модели № в количестве 166 штук на сумму 1116 276,96 руб. и картриджей модели № в количестве 21 штук на сумму 96 390,63 руб. В дополнение к материалам протокола заседания рабочей инвентаризационной комиссии по рассмотрению результатов внеплановой инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ установлено, что ДД.ММ.ГГГГ в бухгалтерском учете произведено отражение стоимости недостающих картриджей на балансовом счете 94 «Недостачи и потери от порчи имущества». В соответствии с п. 4.5 раздела 4 Учетной политикой АО «

<

данные изъяты>», утвержденной приказом от ДД.ММ.ГГГГ №, ДД.ММ.ГГГГ произведено списание транспортно-заготовительных расходов, приходящихся на сумму недостачи по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 34 251,67 руб., в том числе: №: 166 шт. * 189,934498055811 руб. = 31 529,13 руб.; №: 21 шт. * 129,644920130256 руб. = 2 722,54 руб. Общая сумма недостачи с учетом суммы транспортно-заготовительных расходов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составляет 1 246 919, 26 руб. Протокол подписан: председателем комиссии – начальником отдела комплектации ФИО48; членами комиссии: ведущим экономистом финансово-экономического отдела ФИО44; ведущим специалистом отдела внутреннего контроля ФИО15; акт инвентаризации о недостаче МЦ на складе № № №, выполненный типографическим способом на листе формата А4. В акте указано: дата списания со склада – ДД.ММ.ГГГГ, склад – ФИО16 ОАО «

<

данные изъяты>» по управлению проектом КТК_31, МОЛ: ФИО19 КТК, назначение: недостача выявленная при инвентаризации, типовая хозяйственная операция: признание недостач Материалов по вине работников предприятия и прочих лиц (не страх. случ.) (НВР). В акте имеется таблица состоящая из 8- ми столбцов. В таблице указано: наименование - картриджей №, количество – 166 шт., цена – 6 724,56 руб., стоимость – 1 11 276,96 руб., партия – МЦ для СОК «

<

данные изъяты>» и КТК; наименование - картриджей №, количество – 21 шт., цена – 4 590,03 руб., стоимость – 96 390,63 руб. Сумма по акту 1 212 667,59 руб. В Акте имеется подпись: председателя комиссии - ФИО93 отдела комплектации ФИО48, членов комиссии: ведущего экономиста ФЭО ФИО44, ведущего специалиста ОВК ФИО15; акт № на списание материалов от ДД.ММ.ГГГГ, утвержденный и.о. директора ФИО49 В акте указано, что в результате использования подлежит списанию 7 картриджей, один из них картридж № №, количество – 5 шт., дата поступления – ДД.ММ.ГГГГ, цена – 4 469,84 руб., сумма без НДС – 22 349,21 руб., программа – Вн. заказы ДД.ММ.ГГГГ ЦО - 06, элементы и виды затрат – 11015, объект – 7974, и два элемента. Акт подписан председателем комиссии по дов. № от ДД.ММ.ГГГГ и.о. ФИО1 ФИО49,, членами комиссии: вед. инженером СДО ФИО50, вед. специалистом ФИО47, вед. инженером ТО ФИО51, начальником службы ИВЦ и связи Свидетель №1; ведомость объемов выполненных работ и расход материалов по службе ИВЦ и связи за ДД.ММ.ГГГГ г., выполненная типографическим способом на лист формата А4, утвержденная и.о. директора Дирекции ФИО45 ДД.ММ.ГГГГ В ведомости имеется таблица состоящая из 8 столбцов, в которых имеется информация о списании 7 картриджей, один из них картридж №, количество – 5 шт., сумма – 22 349,21 руб., причины- израсходовано на нужды отделов Дирекции, и списании двух элементов. Ведомость подписана начальником службы ИВЦ и связи Свидетель №1 и вед. экономистом ФИО47, дата ДД.ММ.ГГГГ; акт № на списание материалов от ДД.ММ.ГГГГ, утвержденный ФИО1 по Управлению проектов КТК ФИО22 С.В. В акте указано, что в результате использования подлежит списанию 5 картриджей, один из них картридж HP № №, количество – 1 шт., дата поступления – ДД.ММ.ГГГГ, цена – 4 469,84 руб., сумма без НДС – 4 469,84руб., программа – Вн. заказы ДД.ММ.ГГГГ ЦО - 06, элементы и виды затрат – 11015, объект – 7974, и два аккумулятора. Акт подписан председателем комиссии: зам. директора ФИО49, членами комиссии: вед. инженер ФИО52, вед. экономист ФЭО ФИО44, начальником отдела комплектации ФИО48, начальником службы ИВЦ и связи Свидетель №1; ведомость объемов выполненных работ и расход материалов по службе ИВЦ и связи за ДД.ММ.ГГГГ г., выполненная типографическим способом на лист формата А4, утвержденная директором Дирекции КТК ФИО22 ФИО151 ДД.ММ.ГГГГ В ведомости имеется таблица состоящая из 8 столбцов, в которых имеется информация о списании 5 картриджей, один из них картридж №, количество – 1 шт., сумма – 4 469,84 руб., причины - израсходовано на нужды отделов Дирекции, и списании двух аккумуляторов. Ведомость подписана начальником службы ИВЦ и связи Свидетель №1 и вед. экономистом ФИО47, дата ДД.ММ.ГГГГ; акт № на списание материалов от ДД.ММ.ГГГГ, утвержденный и.о. директора ФИО49 В акте указано, что в результате использования подлежит списанию 3 картриджей, один из них картридж № номер № количество – 9 шт., дата поступления – ДД.ММ.ГГГГ, цена – 4 469,84 руб., сумма без НДС – 40 228,57 руб., программа – Вн. заказы ДД.ММ.ГГГГ., ЦО - 06, элементы и виды затрат – 11015, объект – 7974, картридж № номер №, количество – 7 шт., дата поступления – ДД.ММ.ГГГГ, цена –4 853,91 руб., сумма без НДС – 33 977,36 руб., программа – Вн. заказы ДД.ММ.ГГГГ ЦО - 06, элементы и виды затрат – 11015, объект – 7974, жесткий диск, диск CD-R, бумага рулонная. Акт подписан председателем комиссии и.о. ФИО1 ФИО49,, членами комиссии: вед. инженером ТО ФИО52, вед. специалистом ФИО47, ведущим инженером сметно-договорного отдела ФИО53, начальником службы ИВЦ и связи Свидетель №1; ведомость объемов выполненных работ и расход материалов по службе ИВЦ и связи за ДД.ММ.ГГГГ г., выполненная типографическим способом на лист формата А4, утвержденная и.о. директора Дирекции ФИО49 ДД.ММ.ГГГГ В ведомости имеется таблица состоящая из 8 столбцов, в которых имеется информация о списании 3 картриджей, один из них картридж №, количество – 9 шт., сумма – 40 228,57 руб., причины - израсходовано на нужды отделов Дирекции, картридж HP №, количество – 7 шт., сумма – 33 977,36 руб., причины - израсходовано на нужды отделов Дирекции, жесткий диск, диск CD-R, бумага рулонная. Ведомость подписана начальником службы ИВЦ и связи Свидетель №1 и вед. экономистом ФИО47, дата ДД.ММ.ГГГГ; акт № на списание материалов от ДД.ММ.ГГГГ, утвержденный и.о. ФИО1 ФИО54 В акте указано, что в результате использования подлежит списанию: 7 картриджей, один из них картридж HP Q7553X, №.017.00449, количество – 10 шт., дата поступления – ДД.ММ.ГГГГ, цена – 4 590,03 руб., сумма без НДС – 45 900,29 руб., программа – Вн. ДД.ММ.ГГГГ г., ЦО - 06, элементы и виды затрат – 11015, объект – 7974, картридж № количество – 10 шт., дата поступления – ДД.ММ.ГГГГ, цена – 4 853,91 руб., сумма без НДС – 48 539,09 руб., программа – Вн. заказы ДД.ММ.ГГГГ., ЦО - 06, элементы и виды затрат – 11015, объект – 7974, тонер, бумага, кабель, гель, баллон со сжатым газом, набор чистящих средств, диск CD-R, элемент DURACELL TURBO. Акт подписан председателем комиссии и.о. директора ФИО49,, членами комиссии: вед. инженером ТО ФИО52, вед. специалистом ФИО47, начальником отдела комплектации ФИО48, начальником службы ИВЦ и связи Свидетель №1; ведомость объемов выполненных работ и расход материалов по службе ИВЦ и связи за июнь 2014 г., выполненная типографическим способом на лист формата А4, утвержденная и.о. ФИО1 ФИО45 ДД.ММ.ГГГГ В ведомости имеется таблица состоящая из 8 столбцов, в которых имеется информация о списании: 7 картриджей, один из них картридж №, количество – 10 шт., сумма – 45 900,29 руб., причины - израсходовано на нужды отделов Дирекции, картридж №, количество – 10 шт., сумма – 48 539,09 руб., причины - израсходовано на нужды отделов Дирекции, тонер, бумага, кабель, гель, баллон со сжатым газом, набор чистящих средств, диск CD-R, элемент DURACELL TURBO. Ведомость подписана начальником службы ИВЦ и связи Свидетель №1 и вед. экономистом ФИО47, дата ДД.ММ.ГГГГ; акт № на списание материалов от ДД.ММ.ГГГГ, выполненный типографическим способом на 2-х листах формата А4, утвержденный и.о. директора ФИО49 ДД.ММ.ГГГГ. В акте указано, что организация - ОАО «

<

данные изъяты>», структурное подразделение - ФИО16 ОАО «

<

данные изъяты>» по управлению проектом КТК_31, материально ответственное лицо – ФИО19 КТК, комиссией назначенной приказом от ДД.ММ.ГГГГ №, с изменениями от ДД.ММ.ГГГГ №, составлен акт на списание материалов, израсходованных в ДД.ММ.ГГГГ г.: 5 картриджей, из них картридж №, номер №, количество – 7 шт., цена – 4 853,91 руб., сумма – 33 977,37 руб., причина списания – израсходовано на нужды отделов Дирекции и участков, набор чистящих средств, элемент DURACELL TURBO, диск CD-R, бумага рулонная. Акт подписан председателем комиссии – заместителем директора ФИО49, членами комиссии: ведущим инженером ФИО152.В., ФИО93 одела комплектации ФИО48, ведущим экономистом ФИО47, ФИО93 службы ИВЦ и связи Свидетель №1, материально ответственным лицом – ведущим инженером службы ИВЦ и связи Свидетель №2; акт № на списание материалов от ДД.ММ.ГГГГ, выполненный типографическим способом на 2-х листах формата А4, утвержденный и.о. ФИО1 ФИО54 ДД.ММ.ГГГГ. В акте указано, что организация - ОАО «Черномортранснефть», структурное подразделение - ФИО16 ОАО «ЧТН» по управлению проектом КТК_31, материально ответственное лицо – ФИО19 КТК, комиссией назначенной приказом от ДД.ММ.ГГГГ №, с изменениями от ДД.ММ.ГГГГ №, составлен акт на списание материалов, израсходованных в августе 2014 г.: 5 картриджей, из них картридж HP Q7551X, №.017.00450, количество – 11 шт., цена – 4 853,91 руб., сумма – 53 393,00 руб., причина списания – израсходовано на нужды отделов ФИО16 и участков, бумага рулонная, набор чистящих средств, гель Buro, элемент DURACELL TURBО. Акт подписан председателем комиссии – заместителем ФИО1 ФИО49, членами комиссии: ведущим инженером ФИО12, ФИО93 одела комплектации ФИО48, ведущим экономистом ФИО47, ФИО93 службы ИВЦ и связи Свидетель №1, материально ответственным лицом – ведущим инженером службы ИВЦ и связи Свидетель №2; акт № на списание материалов от ДД.ММ.ГГГГ, выполненный типографическим способом на 2-х листах формата А4, утвержденный и.о. ФИО1 ФИО54 ДД.ММ.ГГГГ. В акте указано, что организация - ОАО «Черномортранснефть», структурное подразделение - ФИО16 ОАО «ЧТН» по управлению проектом КТК_31, материально ответственное лицо – ФИО19 КТК, комиссией назначенной приказом от ДД.ММ.ГГГГ №, с изменениями от ДД.ММ.ГГГГ №, составлен акт на списание материалов, израсходованных в октябрь 2014 г.: 6 картриджей, из них картридж HP Q7553X, №.017.00449, количество – 50 шт., цена – 4 469,84 руб., сумма – 223 492,07 руб., причина списания – израсходовано на нужды отделов ФИО16 и участков, картридж HP Q7553X, №.017.00449, количество – 37 шт., цена – 4 590,03 руб., сумма – 169 831,07 руб., причина списания – израсходовано на нужды отделов ФИО16 и участков, картридж HP Q7551X, №.017.00450, количество – 5 шт., цена – 4 853,91 руб., сумма – 24 269,55 руб., причина списания – израсходовано на нужды отделов ФИО16 и участков, модуль памяти, память DIMM. Акт подписан председателем комиссии – заместителем ФИО1 ФИО49, членами комиссии: ведущим инженером ФИО12, ФИО93 одела комплектации ФИО48, ведущим экономистом ФИО47, ФИО93 службы ИВЦ и связи Свидетель №1, материально ответственным лицом – ведущим инженером службы ИВЦ и связи Свидетель №2; акт № на списание материалов от ДД.ММ.ГГГГ, выполненный типографическим способом на 2-х листах формата А4, утвержденный и.о. ФИО1 ФИО55 ДД.ММ.ГГГГ. В акте указано, что организация - ОАО «Черномортранснефть», структурное подразделение - ФИО16 ОАО «

<

данные изъяты> по управлению проектом КТК_31, материально ответственное лицо – ФИО19 КТК, комиссией назначенной приказом от ДД.ММ.ГГГГ №, с изменениями от ДД.ММ.ГГГГ №, составлен акт на списание материалов, израсходованных в ноябрь 2014 г.: 5 картриджей, из них картридж №, №.017.00450, количество – 42 шт., цена – 6 724,56 руб., сумма – 282 431,39 руб., причина списания – израсходовано на нужды отделов Дирекции и участков, картридж №, №.017.00449, количество – 16 шт., цена – 4 590,03 руб., сумма – 73 440,46 руб., причина списания – израсходовано на нужды отделов Дирекции и участков, клавиатура, манипулятор «мышь», элемент DURACELL TURBО. Акт подписан председателем комиссии – заместителем директора ФИО45, членами комиссии: ведущим инженером ФИО153.В., начальником одела комплектации ФИО48, ведущим экономистом ФИО47, начальником службы ИВЦ и связи Свидетель №1, материально ответственным лицом – ведущим инженером службы ИВЦ и связи Свидетель №2; оборотная ведомость движения материальных ценностей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ выполненная типографическим способом на листе формата А4. В оборотной ведомости указано: склад – ФИО16 АО 

<

данные изъяты>» по управлению проектом КТК_31, МОЛ: ОИВТ КТК, МЦ – картридж №, партия – не установлен, далее в оборотной ведомости имеется таблица, в которой указано: наименование матценности - картридж №, номер – 42.017.00450, уч. Ед. изм. – штука, группа МЦ – сырье и материалы, цена на начало периода 6 520,67 руб., остаток на начало периода: количество – 367,00, сумма – 2 393 086,50 руб., расход: количество – 248,000, сумма – 1 592 864,72 руб., остаток на конец периода: количество – 119,00, сумма – 800 221, 78. В оборотной ведомости имеется подпись специалиста 2 категории ОБ УИОФ- ЛАООО «

<

данные изъяты>» ФИО42; ведомость аналитического учета по счету с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ выполненная на листе формата А4 типографическим способом. В ведомости аналитического учета указано, что имеется недостача картридж № в количестве 166 штук на сумму 1 116 276,96 руб. Ведомость аналитического учета подписана зам. нач. ОБУиО ФИО56 по дов. № от ДД.ММ.ГГГГ.; оборотная ведомость движения материальных ценностей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ выполненная типографическим способом на листе формата А4. В оборотной ведомости указано: склад – ФИО16 АО «

<

данные изъяты> по управлению проектом КТК_31, МОЛ: ОИВТ КТК, МЦ – картридж №, партия – не установлен, далее в оборотной ведомости имеется таблица, в которой указано: наименование матценности - картридж №, номер – 42.017.00449, уч. Ед. изм. – штука, группа МЦ – сырье и материалы, цена на начало периода 4 545,39 руб., остаток на начало периода: количество – 175,00, сумма – 795 442,86 руб., расход: количество – 149,000, сумма – 676 102,14 руб., остаток на конец периода: количество – 26,00, сумма – 119 340,72. В оборотной ведомости имеется подпись специалиста 2 категории ОБ УИОФ- ЛАООО «ТНФ» ФИО42; ведомость аналитического учета по счету с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ выполненная на листе формата А4 типографическим способом. В ведомости аналитического учета указано, что имеется недостача картридж № в количестве 21 штуки на сумму 96 390,63 руб. Ведомость аналитического учета подписана зам. нач. ОБУиО ФИО56 по дов. № от ДД.ММ.ГГГГ.; аналитический отчет с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ выполненный на листе формата А4 типографическим способом. В аналитическом отчете указано: итого по картридж № обороты дебете - 1 116 276,96 руб., итого по картридж № обороты дебете – 96 390,63 руб., итого по ТЗР – 34 251,67 руб., итого по 01 «Сырье и материалы» - 1 246 919,26 руб., итого по 10 «Материалы» - 1 246 919,26 руб., итого по 002003 недостача, выявленная инвентаризацией - 1 246 919,26 руб., итого по ФИО19 КТК -1 246 919,26 руб., итого по 02 «Порча ценностей в результате противоправных действий третьих лиц» - 1 246 919,26 руб., итого по 94 «Недостачи и потери от порчи ценностей» - 1 246 919,26 руб. На аналитической отчетности имеется подпись главного бухгалтера ФИО38 доверенность 5476/13 от ДД.ММ.ГГГГ и подпись ответственной ФИО42; накопительная ведомость движения материальных ресурсов по расходу за период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В накопительной ведомости перечислены акты на списание: документ № от ДД.ММ.ГГГГ картридж №, цена 4 469,84 руб., количество – 5, стоимость продаж – 22 349,21 руб.; документ № от ДД.ММ.ГГГГ картридж HP № цена 4 469,84 руб., количество – 1, стоимость продаж – 4 469,84 руб.; документ № от ДД.ММ.ГГГГ картридж №, цена 4 469,84 руб., количество – 9, стоимость продаж – 40 228,57 руб.; картридж №, цена 4 853,91 руб., количество – 7, стоимость продаж – 33 977,36 руб.; документ № от ДД.ММ.ГГГГ картридж №, цена 4 853,91 руб., количество – 10, стоимость продаж – 48 539,09 руб.; картридж №, цена 4 590,03 руб., количество – 10 стоимость продаж – 45 900,29 руб.; документ № от ДД.ММ.ГГГГ картридж № цена 4 853,91 руб., количество – 7, стоимость продаж – 33 977,36 руб.; документ № от ДД.ММ.ГГГГ картридж №, цена 4 853,91 руб., количество – 11, стоимость продаж – 53 393,00 руб.; документ № от ДД.ММ.ГГГГ картридж № цена 4 590,03 руб., количество – 37, стоимость продаж – 169 831,07 руб.; картридж №, цена 4 469,84 руб., количество – 50, стоимость продаж – 223 492,07 руб.; картридж № цена 4 853,91 руб., количество – 5, стоимость продаж – 24 269,55 руб.; документ № от ДД.ММ.ГГГГ картридж № цена 6 724,56 руб., количество – 42, стоимость продаж – 282 431,39 руб.; картридж №, цена 4 590,03 руб., количество – 16, стоимость продаж – 73 440,46 руб., итого по накладной 1 056 299, 27 руб. В накопительной ведомости указан акт о недостаче: документ № от ДД.ММ.ГГГГ картридж №, цена 6 724,56 руб., количество – 166, стоимость продаж – 1 116 276,96 руб.; картридж №, цена 4 590,03 руб., количество – 21, стоимость продаж – 96 390,63 руб., итого по накладной 1 212 667, 59 руб. Накопительная ведомость подписана специалистом 2 категории ОБ УИОФ- ЛАООО «

<

данные изъяты> ФИО42; журнал учета расходов картриджей (тонеров) дирекции ОАО «

<

данные изъяты>» по управлению проектом КТК, тип оборудования – МФУ, модель оборудования – HP Laser Jet 3035, марка картриджа (материала, ЗИПа) - №. Журнал в прошитом виде на 15 листах. Нитка журнала оклеена биркой с пояснительной надпись «Протито, пронумеровано, листов 15 (пятнадцать) ведущий инженер службы ИВЦ и вязи Свидетель №2 подпись, дата ДД.ММ.ГГГГ». В журнале имеются следующие отметки: дата, № (наименование) кабинета (помещения), фамилия пользователя, подпись пользователя, фамилия лица производившего замену, подпись лица производившего замену, количество, остаток на складе.; журнал учета расходов картриджей (тонеров) дирекции ОАО «

<

данные изъяты>» по управлению проектом КТК, тип оборудования – МФУ, модель оборудования – HP Laser Jet 2727, марка картриджа (материала, ЗИПа) - №. Журнал в прошитом виде на 10 листах. Нитка журнала оклеена биркой с пояснительной надпись «Протито, пронумеровано, листов 10 (десять) ведущий инженер службы ИВЦ и вязи Свидетель №2 подпись, дата ДД.ММ.ГГГГ В журнале имеются следующие отметки: дата, № (наименование) кабинета (помещения), фамилия пользователя, подпись пользователя, фамилия лица производившего замену, подпись лица производившего замену, количество, остаток на складе, которые постановлением от ДД.ММ.ГГГГ приобщении к уголовному делу в качестве вещественных доказательств и приобщены к материалм уголовного дела. 

Протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено сопроводительное письмо от ПАО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ №, выполненное на листе формата А4 типографическим способом. В сопроводительное письме указано, что ПАО «

<

данные изъяты>» в ответ на запрос № от ДД.ММ.ГГГГ по материалам уголовного дела № представляет информацию о движении денежных средств по счету банковской карты № (счет 40№) выданной на имя ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ г.р., паспорт 

<

данные изъяты>, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в виде отчета по кредитной карте и расширенного отчета о безналичных операциях по переводам с карты на карту и с карты на абонентские номера операторов сотовой связи. Сопроводительное письмо подписано главным специалистом отдела обработки запросов ПАО «

<

данные изъяты>» ФИО57; отчет по кредитной карте счет №, дата составления отчета 27АВГ14, отчет составлен за период ДД.ММ.ГГГГ отчете имеется информация о балансе (входящий баланс): поступление на счет карты – 20000.00, операции по карте: торговые операции – 720.00, операции по снятию наличных, прочие операции – 16995.00, уплаченные проценты за пользование ФИО20: по торговым операциям – 90,45, по операциях снятия наличных – 505.77.; отчет по кредитной карте счет №, дата составления отчета 27СЕН14, отчет составлен за период ДД.ММ.ГГГГ В отчете имеется информация о балансе (входящий баланс): поступление на счет карты – 43700.00, операции по карте: торговые операции – 4414.00, операции по снятию наличных, прочие операции – 2163.00, уплаченные проценты за пользование кредитом: по торговым операциям – 170.93, по операциях снятия наличных – 854.00. На оборотной стороне отчета по кредитной карте имеется детализации операций по счету, в которой указано о том, что ДД.ММ.ГГГГ на банковскую карту «Mastercart Standart» 

<

данные изъяты> поступили денежные средства в сумме 40 000 рублей, которые постановлением от ДД.ММ.ГГГГ признании и приобщении к уголовному делу в качестве вещественных доказательств и приобщены к материалам уголовного дела. 

Протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому изъят: оригинал объяснительной ФИО7 от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе, оригинал объяснительной ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах, оригинал объяснительной ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе, оригинал объяснительной Свидетель №3 от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; сшив документов на 30 листах, сшив документов на 33 листах; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 4-х листах; копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 5-ти листах; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; оригинал накладной № на отпуск материалов подразделения от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копии постовых ведомостей б/н на ФИО7 на 4-х листах; копии постовых ведомостей б/н на ФИО10 на 4-х листах, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копии постовых ведомостей б/н на имя ФИО7 на 4-х листах, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копии постовых ведомостей на имя ФИО7 7-ми листах, копии постовых ведомостей на имя ФИО3 на 13-ти листах. В ходе выемки, документы упаковываются в файл, на файл клеиться бирка с пояснительной надписью.

Протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено: объяснительная, выполненная на листе формата А4 рукописным текстом, красителем синего цвета. Объяснительная написана на имя директора ЮМ УВО филиала ООО «

<

данные изъяты>» ФИО58 от охранника отряда «Шесхарис» ФИО7. В Объяснительной указанно: « Я, ФИО7 заступил на смену ДД.ММ.ГГГГ по охране офиса Дирекции КТК. В период, точного времени не помню с 20:00 до 21:00 я отключил видеонаблюдение, проник в кабинет № (склад). Взял оттуда 25 картриджей. После чего положил в автомобиль и вернулся на пост. Утром сменился и поехал домой. Нашел объявление о скупке картриджей в интернете и продал их за 46 000 т.р.. Обязуюсь возместить ущерб в полном объеме.» В объяснительной указана дата ДД.ММ.ГГГГ, имеется подпись и расшифровка подписи ФИО7. Также указано, что объяснительная написана собственноручно, без морального и физического воздействия; объяснительная, выполненная на листе формата А4 рукописным текстом, красителем синего цвета. Объяснительная написана на имя генерального директора МУВО ФИО58 от охранника отряда «Шесхарис» ФИО3. В Объяснительной указанно: « Я, ФИО10 работаю охранником с ДД.ММ.ГГГГ, в мои обязанности входит охрана имущества объекта. Так как я взял кредит в «Сбербанке» и мне необходимо было погашать его, я решил совершить хищение вверенного мне под охрану имущества ОАО «

<

данные изъяты>». В середине ДД.ММ.ГГГГ г., в 20:00 я заступил на пост № по охране дирекции КТУ. Я отключил компьютер системы видеонаблюдения, взял ключи от 108 кабинета на посту №, открыл 108 кабинет, зашел в него и стал переносить из него в мою автомашину ОКА г.н. №, на которой я приехал и припарковал рядом со входом в ФИО16, по 2 картриджа к принтеру, в общей сложности я взял около 20 картриджей. После этого я включил компьютер системы видеонаблюдения и продолжил работу. Утром я поехал домой после смены. После смены я отдал картриджи бывшему работнику хоз.службы ФИО8. Накануне хищения ФИО8 позвонил мне на мой сотовый телефон и сказал, что завезет картриджи, если я их похищу, то он поможет их реализовать. Картриджи я ему отдал вечером на 

<

адрес> в районе кафе «

<

данные изъяты>». Он перенёс их в подсобное помещение, многоэтажного здания. Через две недели от отдал мне 25 000 т.рублей. Через полторы, две недели ФИО8 предложил украсть еще партию картриджей, заступив в 20:00 с конца сентября в начале ДД.ММ.ГГГГ г. на пост № по охране Дирекции таким же способом отключив систему видеонаблюдения я похитил ещё около 20-25 картриджей из кабинета 108. Также я загрузил их в автомобиль ОКА и вывез с объекта. Там же я ему передал (ФИО8). Через неделю он мне передал 25 000 т.рублей, за проданные картриджи. Кому он продал, я не знаю., он сказал что он иногородний. Больше я картриджей не похищал. Возможно картриджи похищал охранник ФИО7, так как в сентябре в разговоре с Задорожним, он мне сказал, что ФИО7 похищал также картриджи.». В объяснительной указана дата ДД.ММ.ГГГГ. имеется подпись и расшифровка подписи ФИО3. указано, что объяснительная написана собственноручно, без морального и физического воздействия. Так же объяснительная дополняется «Дополняю, что со мной учувствовал в краже ФИО8. На момент совершения кражи ФИО8 в дирекции не работал»; объяснительная, выполненная на листе формата А4 рукописным текстом, красителем синего цвета. Объяснительная написана на имя начальника отряда «Шесхарис» ЮМУВО ООО «Транснефть-охрана» ФИО59 от охранника Сухорукова Владимировича. В Объяснительной указано: « ДД.ММ.ГГГГ. Я, ФИО3 докладываю Вам, что на меня оказывали психологическое давление и угрожали тюрьмой, физической расправой, если я не покажу чистосердечное признание. ФИО60 спросил знаю ли я, что такое «каска» (видимо что-то на тюремном жаргоне), я ответил, что не знаю. ФИО60 сказал. Что у него много знакомых в таких местах и он сделает все, чтобы мне там было неуютно, если я не покажу, что я украл катриджи. ФИО60 сказал, что уберут с работы ФИО67, если я не признаюсь в том чего не совершал и посадит вместе со мной. Потом он сказал чтобы я позвонил ФИО67 и мой голос должен быть нормальным и речь понятная, в противном случае я получу по печени, в этот момент в кабинете 408 находился ФИО61. Потом остался ФИО60 и ещё один человек фамилию и имени я не знаю. ФИО60 достал две сигареты и сказал, что он пошел курить, а курит он очень быстро и если я за это время не напишу признание в краже, то он сделает все чтобы так и было. Пока ФИО60 курил я писал признание о том чего я не совершал под диктовку второго человека, которого я не знаю. Я находился на так называемой « беседе» примерно с 13:00 до 21:00 и меня не отпускали пока я все не напишу. Из-за этого я опоздал на дежурство и не было с собой рабочей формы. Меня отправили домой.» В объяснительной указана дата ДД.ММ.ГГГГ, имеется подпись и расшифровка подписи ФИО3; объяснительная, выполненная на листе формата А4 рукописным текстом, красителем синего цвета. Объяснительная написана на имя директора филиала ЮМУВО ООО «

<

данные изъяты> ФИО58 от начальника отделения отряда «Шесхарис» Свидетель №3. В объяснении указано: «Настоящим докладываю, что охранник ФИО3 на время моих ежегодных трудовых отпусков исполняет обязанности начальника отделения охраны Дирекции КТК. В связи с этим он знает пароль, входы в систему видеонаблюдения Административного здания Дирекции КТК. Пароль нужен начальнику отделения охраны для просмотра видеоархива». В объяснительной указана дата ДД.ММ.ГГГГ, имеется подпись и расшифровка подписи ФИО18; 

Осмотрена копия постовой ведомости №, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «

<

данные изъяты>» по охране офиса Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО3, пост № – ФИО62, пост № – ФИО63; копия постовой ведомости №, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «

<

данные изъяты>» по охране офиса Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО3, пост № – Свидетель №5, пост № – ФИО64; копия постовой ведомости №, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «

<

данные изъяты>» по охране офиса Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО3, пост № – Свидетель №4, пост № – ФИО65; копия постовой ведомости б/н, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «

<

данные изъяты>» по охране офиса Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО3, пост № – Свидетель №8, пост № – ФИО67; копия постовой ведомости б/н, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «

<

данные изъяты>» по охране офиса Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО3, пост № – Свидетель №8; копия постовой ведомости б/н, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «Черномортранснефть» по охране офиса Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО3, пост № – ФИО67; копия постовой ведомости б/н, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «

<

данные изъяты>» по охране офиса Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО3, пост № – Свидетель №8, пост №- ФИО67; копия постовой ведомости №, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «

<

данные изъяты>» по охране офиса Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО3, пост № – ФИО68, пост № – Свидетель №6; копия постовой ведомости №, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «Черномортранснефть» по охране офиса Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО3, пост № – Свидетель №8, пост № – ФИО67; копия постовой ведомости №, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «

<

данные изъяты>» по охране офиса Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО3, пост № – Свидетель №6, пост №- ФИО69; копия постовой ведомости №, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «

<

данные изъяты>» по охране офиса Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО3, пост № – Свидетель №8, пост №- ФИО67; копия постовой ведомости №, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «

<

данные изъяты>» по охране офиса Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО3, пост №- ФИО67; копия постовой ведомости №, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «

<

данные изъяты>» по охране офиса Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО3, пост №- Свидетель №4

Согласно материалам уголовного дела, в ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 позвонил ФИО2 и припросил продать еще партию картриджей, при этом ФИО3 попросил ФИО2 найти автомобиль марки «Газель», так как будет большая партия картриджей. ДД.ММ.ГГГГ ФИО154 по просьбе ФИО3 нашел объявление о грузоперевозках на автомобиль марки «Газель», после чего в этот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ автомобиль марки «Газель» заехал на территорию Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>», где в него ФИО3 загрузил картриджи из помещения №, находящегося в Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «Черномортранснефть».

Согласно материалам уголовного дела, автомобиль марки «Газель» заезжал на территорию Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» в выходной день в 20 числах ДД.ММ.ГГГГ года. Согласно постовой ведомости №, ФИО3 заступил на смену ДД.ММ.ГГГГ с 08:00 до ДД.ММ.ГГГГ 20:00, т.е. в субботу. Таким образом следствие приходит к выводу, что ФИО3 совершил хищение картриджей, заступив на смену ДД.ММ.ГГГГ.

Осмотрена копия постовой ведомости №, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «

<

данные изъяты>» по охране офиса Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО3, пост №- ФИО67; копия постовой ведомости №, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «

<

данные изъяты>» по охране офиса Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО3, пост № – ФИО67, пост №- ФИО67; копия постовой ведомости №, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «

<

данные изъяты>» по охране офиса Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО3, пост №- Свидетель №8; копия постовой ведомости №, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «

<

данные изъяты>» по охране офиса Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО3, пост № – Свидетель №8, пост №- Свидетель №7; копия постовой ведомости №, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «

<

данные изъяты>» по охране офиса Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО10, пост №- Свидетель №8; копия постовой ведомости б/н, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «

<

данные изъяты>» по охране офиса ФИО16 по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО10, пост №- ФИО67; копия постовой ведомости б/н, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «Черномортранснефть» по охране офиса Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты> с 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО3, пост № – Свидетель №8, пост №- ФИО67; копия постовой ведомости б/н, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «

<

данные изъяты> охране офиса Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО3, пост № – Свидетель №8, пост №- ФИО67; копия постовой ведомости б/н, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «

<

данные изъяты>» по охране офиса ФИО16 по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО3, пост № – Свидетель №8; копия постовой ведомости б/н, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «

<

данные изъяты>» по охране офиса Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО3, пост № – Свидетель №8, пост №- ФИО67; копия постовой ведомости б/н, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «

<

данные изъяты>» по охране офиса Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО3, пост №- ФИО67; копия постовой ведомости б/н, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «

<

данные изъяты>» по охране офиса Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО3, пост № – Свидетель №5, пост №- Свидетель №4; копия постовой ведомости б/н, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «

<

данные изъяты>» по охране офиса Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО3, пост № – Свидетель №8, пост №- ФИО67; копия постовой ведомости б/н, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «

<

данные изъяты>» по охране офиса Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО3, пост № – Свидетель №8; копия постовой ведомости б/н, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «

<

данные изъяты>» по охране офиса Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО3, пост № – Свидетель №8, пост №- ФИО67; копия постовой ведомости б/н, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «

<

данные изъяты>» по охране офиса Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО3, пост №- ФИО67; копия постовой ведомости б/н, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «

<

данные изъяты>» по охране офиса Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО3, пост № – Свидетель №8, пост №- ФИО67; копия постовой ведомости б/н, выполненная типографическим способом на листе формата А4. В постовой ведомости указано: наряд отделения отряда «Шесхарис» Службы безопасности ОАО «

<

данные изъяты>» по охране офиса Дирекции по управлению проектом КТК ОАО «

<

данные изъяты>» с 20:00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08:00 часов ДД.ММ.ГГГГ, инструктаж личного состава проведен старшим смены охранника ФИО3 В постовой ведомости указано, что в состав наряда входили: пост № – ФИО3, пост №- ФИО67

Согласно осмотренным постовым ведомостям, охрану поста № осуществляет – суточный, старший смены. Пост № – это охрана помещения офиса ФИО16 КТК и контролю средств ТСО. Согласно материалам уголовного дела, в помещении Дирекции КТК находилось помещение №, где хранились картриджи. 

Осмотрена оригинал товарной накладной ООО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ, выполненной на листах А4 топографическим способом на 4 листах. В товарной накладной указано: Грузополучатель БПО «

<

данные изъяты>» №, 

<

адрес>, промзона, получил от поставщика ООО «

<

данные изъяты>», № 

<

адрес> 

<

адрес> товар, основание: договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация № В товарной накладной указано, что грузополучатель получил: Картридж № код №, код по ОКЕИ № 400 штук, цена руб.коп. 6 811,70, сумма без учета НДС, руб.коп 2 724 680, ставка НДС 18%, сумма НДС 490 442,40, сумма с учетом НДС руб.коп 3 215 122,40; Картридж №, код №, код по ОКЕИ № 12 штук, цена руб.коп.6 811,70, сумма без учета НДС, руб.коп 81 740,40, ставка НДС 18%, сумма НДС 14713,27, сумма с учетом НДС руб.коп 96 453,67; Картридж №, код №, код по ОКЕИ № 20 штук, цена руб.коп.6 811,70, сумма без учета НДС, руб.коп 136234,00, ставка НДС 18%, сумма НДС 24 522,12, сумма с учетом НДС руб.коп 160 756,12; Картридж №, код №, код по ОКЕИ №, 133 штук, цена руб.коп. 4 655,30, сумма без учета НДС, руб.коп 619 154,90, ставка НДС 18%, сумма НДС 111 447,88, сумма с учетом НДС руб.коп 730 602,78; Картридж № код № код по ОКЕИ №, 100 штук, цена руб.коп. 4 655,30, сумма без учета НДС, руб.коп 465 530,00, ставка НДС 18%, сумма НДС 83795,40, сумма с учетом НДС руб.коп 549325,40; Картридж № код № код по ОКЕИ № 4 штук, цена руб.коп. 6 811,70, сумма без учета НДС, руб.коп 27 246,80, ставка НДС 18%, сумма НДС 4 904,42, сумма с учетом НДС руб.коп 32 151,22;Картридж №, код № код по ОКЕИ № 2 штук, цена руб.коп. 4 655,30, сумма без учета НДС, руб.коп 9 310,60, ставка НДС 18%, сумма НДС 1 675,91, сумма с учетом НДС руб.коп 10 986,51;Картридж № код №, код по ОКЕИ №, 100 штук, цена руб.коп. 6 811,70, сумма без учета НДС, руб.коп 681 170,00, ставка НДС 18%, сумма НДС 122 610,60, сумма с учетом НДС руб.коп 803 780,60; Картридж № код №, код по ОКЕИ №, 25 штук, цена руб.коп. 4 655,30, сумма без учета НДС, руб.коп 116 382,50, ставка НДС 18%, сумма НДС 20 948,85, сумма с учетом НДС руб.коп 137 331,35. Товарная накладная имеет приложение и содержит сто двадцать восемь порядковых номеров записей. На товарной накладной в левом нижнем углу имеется оттиск печати поставщика «

<

данные изъяты>», а также имеется подпись и расшифровка подписи генерального директора ФИО156., менеджера ФИО70, дата ДД.ММ.ГГГГ. В правом нижнем углу имеется оттиск печати грузополучателя, подпись и расшифровка подписи зав.складом ЦМС ФИО71, дата ДД.ММ.ГГГГ;оригинал накладной № на отпуск материалов подразделениям от ДД.ММ.ГГГГ выполненной на листах А4 топографическим способом. В № на отпуск материалов подразделениям указанно: Получатель Общество в целом Дирекция ОАО «

<

данные изъяты> по управлению проектом КТК_31 ФИО19 КТК получил от отправителя Склад ЦМС БПО Новороссийск_0704 ЦМС РЭН_070401 Кладовщики ЦМС РЭН товар, основание: доверенность № от ДД.ММ.ГГГГ через Свидетель №1. В Накладная № на отпуск материалов подразделениям указанно, что получатель получил: Картридж № 200 штук, цена руб. коп. 6`803.81, сумма без НДС руб. коп. 1`360`762.39, программа прочие ДД.ММ.ГГГГ ЦО 36, элементы и виды затрат 11027, объект 1203-2008; Картридж № 50 штук, цена руб. коп. 4`617.30, сумма без НДС руб. коп. 230`864.86, программа прочие ДД.ММ.ГГГГ ЦО 36, элементы и виды затрат 11027, объект ДД.ММ.ГГГГ. Всего по Накладной отпущено три наименования на сумму два миллиона двадцать шесть тысяч сто шестьдесят восемь руб. 95 коп. На Накладной № в левом нижнем углу имеется оттиск печати «Зам. начальника ОМТС ФИО72», подпись и расшифровка подписи ФИО72, оттиск печати «Зав. Складом ЦМС ФИО71», подпись и расшифровка подписи Кладовщика ЦМС РЭН ФИО71, оттиск печати «Начальник службы ИВЦ И Связи Свидетель №1», подпись и расшифровка подписи Свидетель №1. Также имеется подпись и расшифровка подписи главного бухгалтера ФИО74. В правом нижнем углу имеется подпись и расшифровка подписи получателя начальника службы ИВЦ и Связи ФИО75, подпись и расшифровка подписи главного бухгалтера ФИО76, оттиск печати«Специалист 2 кат. ОБУ и О БПО ФИО77», подпись и расшифровка подписи ФИО77; оригинал товарной накладной ООО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ, выполненной на листах А4 топографическим способом. В товарной накладной указано: Грузополучатель БПО ОАО «

<

данные изъяты>», №, 

<

адрес>, Промзона получил от поставщика ООО «

<

данные изъяты>», №, 

<

адрес> товар, основание: договора поставки № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация № В товарной накладной указано, что грузополучатель получил: Картридж № код № код по №, 4штук, цена руб.коп.6 811,70, сумма без учета НДС, руб.коп 27 246,80, ставка НДС 18%, сумма НДС 4 904,42, сумма с учетом НДС руб.коп 32 151,22. Товарная накладная имеет приложения и содержит один порядковый номер записей. На товарной накладной в левом нижнем углу имеется оттиск печати поставщика «

<

данные изъяты> а также имеется подпись и расшифровка подписи генерального директора ФИО157 менеджера ФИО70 дата ДД.ММ.ГГГГ.В правом нижнем углу имеется оттиск печати грузополучателя, подпись и расшифровка подписи зав.складом ЦМС ФИО71 дата ДД.ММ.ГГГГ; копия Счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на листах А4 топографическим способом на 5 листах. В Счет- фактуре № указанно: Грузополучатель БПО ОАО «

<

данные изъяты>» №, код предприятия №,

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> покупатель Открытое акционерное общество « 

<

данные изъяты>», адрес 

<

адрес>, 

<

адрес> №. получил от Грузоотправитель ООО «

<

данные изъяты>», адрес 

<

адрес> 

<

адрес>, ИНН/КПП продавца № товар. В Счет- фактуре № указанно, что грузополучатель получил: №, код 796, 400 штук, цена руб.коп. 6811,70, сумма без учета НДС, руб.коп 2 724 680, ставка НДС 18%, сумма НДС 490 442,40, сумма с учетом НДС руб.коп 3 215 122,40, цифровой код №,страна происхождения Япония, номер таможенной декларации № Картридж №, код 796, 12 штук, цена руб.коп. 6811,70, сумма без учета НДС, руб.коп 81 740,40, ставка НДС 18%, сумма НДС 14713,27, сумма с учетом НДС руб.коп 96453,67, цифровой код №страна происхождения Япония, номер таможенной декларации №Картридж № код №, 20 штук, цена руб.коп. 6 811,70, сумма без учета НДС, руб.коп 136 234,00, ставка НДС 18%, сумма НДС 24 522,12, сумма с учетом НДС руб.коп 160756,12, цифровой код №страна происхождения Япония, номер таможенной декларации 10130180/191011/0012587/6;Картридж №, код 796, 133 штук, цена руб.коп. 4 655,30, сумма без учета НДС, руб.коп 619 154,90, ставка НДС 18%, сумма НДС 111 447,88, сумма с учетом НДС руб.коп 730 602,78, цифровой код №страна происхождения Япония, номер таможенной декларации №Картридж № код 796, 100 штук, цена руб.коп. 4 655,30, сумма без учета НДС, руб.коп 465 530,00, ставка НДС 18%, сумма НДС 83 795,40, сумма с учетом НДС руб.коп 549 325,40, цифровой код 392,страна происхождения Япония, номер таможенной декларации №Картридж №, код 796, 4 штук, цена руб.коп. 6 811,70, сумма без учета НДС, руб.коп 27 246,80, ставка НДС 18%, сумма НДС 4 904,42, сумма с учетом НДС руб.коп 32 151,22, цифровой код №страна происхождения Япония, номер таможенной декларации №Картридж №, код № 2 штук, цена руб.коп. 4 655,30, сумма без учета НДС, руб.коп 9 310,60, ставка НДС 18%, сумма НДС 1 675,91, сумма с учетом НДС руб.коп 10 986,51, цифровой код 392,страна происхождения Япония, номер таможенной декларации №;Картридж №, код 796, 100 штук, цена руб.коп. 6 811,70, сумма без учета НДС, руб.коп 681 170,00, ставка НДС 18%, сумма НДС 122 610,60 сумма с учетом НДС руб.коп 803 780,60, цифровой код 392,страна происхождения Япония, номер таможенной декларации №;Картридж №, код 796, 25 штук, цена руб.коп. 4 655,30, сумма без учета НДС, руб.коп 116 382,50, ставка НДС 18%, сумма НДС 20 948,85 сумма с учетом НДС руб.коп 137331,35, цифровой №,страна происхождения Япония, номер таможенной декларации № На каждом листе Счет- фактуры имеется подпись и расшифровка подписи ФИО21.Также имеется оттиск печати «Копия верна» и печать « Специалист 2 категории АО «

<

данные изъяты>» ФИО78»; сшив на 30 листа прошитый и скрепленный печатью, выполненный на листах А4 топографическим способом. В сшиве имеются следующие документы: является договор поставки № № выполненный на листах А4 топографическим способом. Предметом договора поставки является поставка картриджей на сумму 2 534 918,93 рублей с НДС. Лист согласований 1661, дата регистрации листа ДД.ММ.ГГГГ., срок заключения до ДД.ММ.ГГГГ Проект договора рассматривали: Начальник ОМТС ФИО158.; Заместитель генерального директора ФИО79; Начальник ОИВТ ФИО159 Начальник ОУС ФИО80; Начальник подготовки и поведения торгов ФИО81; Начальник ПЭО ФИО82; Начальник ФО ФИО83; Заместитель генерального директора по экономике ФИО84; Заместитель генерального директора- Начальника СБ ФИО85; Начальник юридического отдела ФИО86; Письмо из ОАО АК 

<

данные изъяты>, корреспондент ОАО «АК 

<

данные изъяты>»/ ФИО160 исх.номер №, исх.дата ДД.ММ.ГГГГ. Направлено ФИО13; письмо о подписании договоров от ДД.ММ.ГГГГ №-Т. Данное письмо написано на имя Генерального директора ОАО «

<

данные изъяты> ФИО13 от Заместителя директора департамента организации и проведения торгов ФИО87. В данном письме указано: «С учетом изложенного, в целях соблюдения установленного срока подписания договоров, просим Вас принять решение о подписании договора поставки по лоту № В-ДД.ММ.ГГГГ со стороны ОАО «

<

данные изъяты>» и направить уведомление о присвоении номера подписанному и зарегистрированному договору поставки с указанием даты регистрации на имя заместителя вице-президента- директора департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «

<

данные изъяты>» ». Также письмо имеет приложение: Договор поставки № на 22 листах, 2 экз.; Спецификация № на 4 листах, 2 экз.; Копия выписки из протокола итогового заседания Конкурсной комиссии Выписка из ПРОТОКОЛА № № итогового заседания конкурсной комиссии ОАО «АК 

<

данные изъяты>» по 2-му этапу конкурса по лоту № № «Расходные материалы и комплектующие для вычислительной и оргтехники (1-е полугодие)» для организации системы «

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ В данной выписке указана повестка дня:, после которой указано решение, которое приняла конкурсная комиссия. В конце указанной выписки имеется подпись и расшифровка Председателя Конкурсной комиссии ФИО88; договор поставки № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выполненный на листах А4 топографическим способом на 17 листах. В договора поставки №№ указанны стороны данного говора: Открытое акционерное общество «

<

данные изъяты>», в лице Генерального директора ФИО13, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора ФИО14, действующего на основании Устава. Договор поставки № состоит из: Вводная статья; Глава 1. Предмет договора, в которой говорится « Поставщик обязуется поставить и передать Покупателю, а Покупатель оплатить и обеспечить приемку комплектного и разрозненного оборудования, материалов, запасных частей, техники, механизмов и иного товара (далее по тексту- «Продукция»), указанного в Спецификациях подписанных сторонами, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора и указанных в статье 20 настоящего Договора».В данной главе также указанны условия поставки продукции.; Глава 2. Права и обязанности сторон; Глава 3. Порядок поставки продукции.; Глава 4. Информационно-диспетчерское сопровождение поставки продукции.; Глава 5. Упаковка и маркировка продукции.; Глава 6.Инспектирование и испытание.; Глава 7. Приемка продукции.; Глава 8. Пуско- наладочные и шеф- монтажные работы.; Глава 9. Ответственное хранение продукции.; Глава 10. Переход права собственности и рисков случайной гибели и/или порча продукции.; Глава 11. Гарантии.; Глава 12. Цена, порядок и условия платежей.; Глава 13. Банковские гарантии.; Глава 14. Ответственность сторон.; Глава 14. Урегулирование споров, арбитраж.; Глава 16. Срок действия и иные условия договора.; Глава 17. Отказ от исполнения договора, расторжение договора в одностороннем порядке.; Глава 18. Патентные права и условия конфиденциальности.; Глава 19. Форс- мажорные обстоятельства.; Глава 20. Приложение к договору.; Глава 21. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.. На последнем листедоговор поставки № имеются оттиск печати «

<

данные изъяты>», подпись и расшифровка подписи генерального директора ФИО161 со стороны поставщика и оттиск печати, подпись и расшифровка подписи со стороны покупателя; Спецификация № от ДД.ММ.ГГГГ, которая является приложением № к Договору № В-№ лот №, МН ОАО «

<

данные изъяты>», объект РЭН. Указанная Спецификация № выполнена на листах А4 топографическим способом на 4 листах. В Спецификация № указано: Грузополучатель БПО ОАО «

<

данные изъяты>», №, код предприятия 8255; Почтовый адрес 

<

адрес>; Вагонные поставки станция 

<

адрес> ж/д, код станции 

<

адрес>, для вагонов путь №; Контейнерные поставки 3-5-20 тн. Станция 

<

адрес>; Автотранспорт 

<

адрес> центральный склад (при въезде в грод на первом светофоре свернуть на лево, проехать 1 км.); Для почтовых отправок 

<

адрес> 

<

адрес>. В данной спецификации указан товар: Картридж №, код №,гост № штук, цена руб.коп. 6 811,70, сумма без учета НДС, руб.коп 3 065 265,00, ставка НДС 18%, сумма НДС 551 747,70, сумма с учетом НДС руб.коп 3 617 012,70, срок поставки февралю ДД.ММ.ГГГГ, вид транспорта ж/д, авто; Картридж № код 4626147,гост № 12 штук, цена руб.коп. 6 811,70, сумма без учета НДС, руб.коп 81 740,40, ставка НДС 18%, сумма НДС 14 713,27, сумма с учетом НДС руб.коп 96 453,67, срок поставки февралю 2012 года, вид транспорта ж/д, авто;Картридж № код 4626148,гост №, 20 штук, цена руб.коп. 6 811,70, сумма без учета НДС, руб.коп 136234,00, ставка НДС 18%, сумма НДС 24522,12, сумма с учетом НДС руб.коп 160756,12, срок поставки ДД.ММ.ГГГГ года, вид транспорта ж/д, авто;Картридж ДД.ММ.ГГГГ, код 4626149,№ 133 штук, цена руб.коп. 4 655,30, сумма без учета НДС, руб.коп 619 154,90, ставка НДС 18%, сумма НДС 111 447,88, сумма с учетом НДС руб.коп 730 602,78, срок поставки ДД.ММ.ГГГГ года, вид транспорта ж/д, авто;Картридж №, № № 100 штук, цена руб.коп. 4 655,30, сумма без учета НДС, руб.коп 465 530,00, ставка НДС 18%, сумма НДС 83 795,40, сумма с учетом НДС руб.коп 549 325,40, срок поставки февралю 2012 года, вид транспорта ж/д, авто. В левом нижнем углу Спецификации имеется оттиск печати поставщика 

<

данные изъяты>», подпись и расшифровка подписи генерального директора ФИО162 а в правом нижнем углу оттиск печати покупателя ОАО «

<

данные изъяты>», подпись и расшифровка подписи генерального директора ФИО13;Перечень банков-гарантов, выполненный на листах А4, топографическим способом. В данном перечне указаны наименования банков-гарантов: «

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>. В левом нижнем углу перечня банков-гарантов имеется оттиск печати поставщика 

<

данные изъяты>», подпись и расшифровка подписи генерального директора ФИО163., а в правом нижнем углу оттиск печати покупателя, подпись и расшифровка подписи ФИО13;Форма отчета о размещении заказов на изготовление МТР и поставку МТР, которая является приложением № к Договору поставки. Выполнено данное приложение на листах А4 топографическим способом. В данном приложении указан отчет о размещении заказов на изготовление МТР и поставке МТР. В правом углу имеется оттиск печати «ИНМАР»; Гарантия исполнения договора, выполненная на листах А4 топографическим способом на 2 листах. Данная Гарантия исполнения договора является приложением № к Договору поставки. В правом нижнем углу имеется оттиск печати «

<

данные изъяты>График поставки Продукции Поставщиком, выполненный на листах А4 топографическим способом. График поставки Продукции Поставщиком является приложением № к Договору поставки. В правом нижнем углу на графике поставки Продукции Поставщика имеется оттиск печати «

<

данные изъяты>», кторые постановлением от ДД.ММ.ГГГГ признаны приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств и приобщены к материалам уголовного дела. 

Заключение эксперта №.1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно выводам которого: 

1.Представленные бухгалтерские документы АО «

<

данные изъяты>», на ДД.ММ.ГГГГ картриджи модели № имелись на балансе Дирекции по управлению проектом КТК АО «

<

данные изъяты>» в количестве 119 штук; бухгалтерским документам, на ДД.ММ.ГГГГ картриджи модели № имелись на балансе Дирекции по управлению проектом КТК АО «

<

данные изъяты>» в количестве 26 штук. 

2.Согласно представленным бухгалтерским документам АО «

<

данные изъяты>», стоимость одного картриджа модели №, имевшигося на балансе Дирекции по управлению проектом КТК АО «

<

данные изъяты>» на ДД.ММ.ГГГГ 6 724 руб. 56 коп.; бухгалтерским документам, АО «

<

данные изъяты>», стоимость одного картриджа модели №, имевшигося на балансе Дирекции по управлению проектом КТК АО «

<

данные изъяты>» на ДД.ММ.ГГГГ 4 590 руб. 03 коп. 

3.Согласно представленной инвентаризационной описи товарно-материальных ценностей ОАО «

<

данные изъяты>» Дирекциия ОАО «

<

данные изъяты>» по управлению проектом КТК_31 № КТК 3107 ТМЦ ОТ ДД.ММ.ГГГГ,имеется расхождение между учетным остатком картриджей марки №, и картриджей марки № и фактическим их наличием, то есть недостача; инвентаризационной описи товарно-материальных ценностей ОАО «

<

данные изъяты>» Дирекция ОАО «

<

данные изъяты>» по управлению проектом КТК_31 № КТК 3107 ТМЦ от ДД.ММ.ГГГГ расхождение между учетным остатком картриджей марки № и фактическим их наличием в соответствии с инвентаризационной описью по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ состовляет в количестве 166 штук, на сумму 1 116 276 руб. 96 коп; инвентаризационной описи товарно-материальных ценностей ОАО «

<

данные изъяты>» Дирекция ОАО «

<

данные изъяты> по управлению проектом КТК_31 № КТК 3107 ТМЦ от ДД.ММ.ГГГГ расхождение между учетным остатком картриджей марки HP № и фактическим их наличием в соответствии с инвентаризационной описью по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составляет в количестве 21 штука, на сумму 96 390 руб. 63 коп.

Вещественные доказательства: 

1. Мобильный телефон марки «Samsung» с №- сдан в камеру хранения вещественных доказательств УМВД России по 

<

адрес>, который постановлением от ДД.ММ.ГГГГ приобщен к уголовному делу в качестве вещественных доказательств, сдан в камеру хранения УМВД России по 

<

адрес>. 

2.Реестр оригиналов документов, переданных в Дирекцию по управлению проектов КТК согласно письма № от ДД.ММ.ГГГГ, инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей № ТМЦ от ДД.ММ.ГГГГ, протокол заседания центральной инвентаризационной комиссии Дирекции по управлению проектом КТК по рассмотрению результатов внеплановой инвентаризации, проведенной по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, датированный ДД.ММ.ГГГГ, протокол заседании нвентаризационной комиссии по рассмотрению результатов внеплановой инвентаризации, проведённой по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в Дирекции по управлению проектом КТК, датированный ДД.ММ.ГГГГ, протокол заседания инвентаризационной комиссии по рассмотрению результатов внеплановой инвентаризации, проведённой по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в Дирекции по управлению проектом КТК, датированный ДД.ММ.ГГГГ, акт инвентаризации о недостаче МЦ на складе № №, акт № на списание материалов от ДД.ММ.ГГГГ, ведомость объемов выполненных работ и расход материалов по службе ИВЦ и связи за ДД.ММ.ГГГГ г., акт № на списание материалов от ДД.ММ.ГГГГ, ведомость объемов выполненных работ и расход материалов по службе ИВЦ и связи за апрель 2014 г., акт № на списание материалов от ДД.ММ.ГГГГ, ведомость объемов выполненных работ и расход материалов по службе ИВЦ и связи ДД.ММ.ГГГГ г., акт № на списание материалов от ДД.ММ.ГГГГ, ведомость объемов выполненных работ и расход материалов по службе ИВЦ и связи за ДД.ММ.ГГГГ г., акт № на списание материалов от ДД.ММ.ГГГГ, акт № на списание материалов от ДД.ММ.ГГГГ, акт № на списание материалов от ДД.ММ.ГГГГ, акт № на списание материалов от ДД.ММ.ГГГГ, оборотная ведомость движения материальных ценностей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ведомость аналитического учета по счету с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, оборотная ведомость движения материальных ценностей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ведомость аналитического учета по счету с ДД.ММ.ГГГГ по 26.11, аналитический отчет с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, накопительная ведомость движения материальных ресурсов по расходу за период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, журнал учета расходов картриджей (тонеров) дирекции ОАО «

<

данные изъяты>» по управлению проектом КТК, тип оборудования – МФУ, модель оборудования – HP Laser Jet 3035, марка картриджа (материала, ЗИПа) - №, журнал учета расходов картриджей (тонеров) дирекции ОАО «

<

данные изъяты>» по управлению проектом КТК, тип оборудования – МФУ, модель оборудования – HP Laser Jet 2727, марка картриджа (материала, ЗИПа) - HP Q7553X – приобщены к материалам уголовного дела, которые постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ признаны и приобщены к уголовному делу № в качестве вещественных доказательств.

3.Сопроводительное письмо из ПАО «

<

данные изъяты>»; отчет по карте с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг.; отчет по карте с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг. на имя ФИО164.- приобщены к материалам уголовного дела. Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ признаны и приобщены к уголовному делу №, в качестве вещественных доказательств

4.Сопроводительное письмо из ПАО «МТС»; CD-R диск «TDK» «Конфиденциально №»- приобщены к материалам уголовного дела. Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 24.06.2017г. признаны и приобщены к уголовному делу №, в качестве вещественных доказательств.

5.Оригинал объяснительной ФИО7 от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе, оригинал объяснительной ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах, оригинал объяснительной ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе, оригинал объяснительной Свидетель №3 от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; сшив документов на 30 листах, сшив документов на 33 листах; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 4-х листах; копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 5-ти листах; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; оригинал накладной № на отпуск материалов подразделения от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копии постовых ведомостей б/н на ФИО7 на 4-х листах; копии постовых ведомостей б/н на ФИО10 на 4-х листах, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копии постовых ведомостей б/н на имя ФИО7 на 4-х листах, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копии постовых ведомостей на имя ФИО7 7-ми листах, копии постовых ведомостей на имя ФИО10 на 13-ти листах- приобщены к материалам уголовного дела. Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 30.06.2017г. признаны и приобщены к уголовному делу № в качестве вещественных доказательств.

Учитывая изложенное выше в совокупности, вина подсудимого доказана, действия квалифицированы верно п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, ФИО3 совершил преступление - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная в крупном размере.

При назначении наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи, данные о личности подсудимого : вменяем, работает, по месту жительства и работы характеризуется положительно, состоит в казачьем обществе, где характеризуется исключительно положительно, является помощником атамана по патриотическому воспитанию, подготавливает молодых казаков к службе в ВС РФ, участвовал в работах по восстановлению станичного храма, преступление совершил впервые, вину признал, в содеянном раскаялся, заявил ходатайство об особом порядке судебного разбирательства, что суд в совокупности, учитывает в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ, в качестве смягчающих наказание обстоятельств.

На иждивении малолетний ребенок, сын ФИО165 ДД.ММ.ГГГГ рождения, что суд учитывает в соответствии с п.Г ч.1 ст.61 УК РФ, в качестве смягчающего наказания обстоятельства.

Дал явку с повинной, что в соответствии с п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ, судом признается обстоятельством, смягчающим наказание.

В силу п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ, суд признает в качестве смягчающего наказание обстоятельства, действия, направленные на заглаживание вреда, причиненного потерпевшему, в виде частичного возмещения ущерба потерпевшему.

Отягчающих наказание обстоятельств подсудимого, в соответствии со ст.63 УК РФ, не имеется. 

Но и при таких смягчающих наказание обстоятельствах и при отсутствии отягчающих наказание обстоятельств, суд считает необходимым назначить подсудимому наказание в виде лишения свободы, в пределах санкции инкриминируемой статьи, но размер наказания подлежит назначению с учетом требований ч.1 ст.62 УК РФ.

По изложенным выше обстоятельствам, иные виды наказаний, предусмотренные санкцией инкриминируемой статьи, назначены быть не могут. 

Дополнительные наказания, предусмотренные санкцией инкриминируемой статьи, в виде штрафа и ограничения свободы – суд считает необходимым не назначать, учитывая данные о материальном положении подсудимого и данные о его личности, изложенные выше.

При таких смягчающих наказание обстоятельствах и при отсутствии отягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным назначение подсудимому наказания с применением ст.73 УК РФ, условное осуждение, так как его исправление ещё возможно без изоляции от общества.

Назначение наказания с применением ст.73 УК РФ будет способствовать восстановлению социальной справедливости, исправлению подсудимого и предупреждению совершения новых преступлений. 

В соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ - оснований для изменения, в отношении подсудимого, категории преступления на менее тяжкую – не установлено.

Оснований для назначения наказания с применением ст.64 УК РФ не имеется.

Гражданский иск, в силу 1064 ГК РФ, подлежит частичному удовлетворению, в части предьявленного обвинения : сумма ущерба 977 307 рублей 99 копеек минус сумма возмещенного ущерба 50 000 рублей, итого, сумма подлежащая взысканию 927 307,99 рублей, процессуальных издержек нет.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 307,308 и 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок ДВА года.

На основании требований ст. 73 УК РФ, назначенное наказание считать условным, установив испытательный срок ТРИ года. 

Возложить на ФИО3 обязанности : не менять без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, место постоянного жительства и являться на регистрацию один раз в месяц.

Меру пресечения в отношении ФИО3 оставить без изменения – в виде подписка о невыезде и надлежащем поведения, до вступления приговора в законную силу. 

Гражданский иск удовлетворить частично, взыскать с ФИО3 в пользу АО «

<

данные изъяты>» - 927 307,99 / девятьсот двадцать семь тысяч триста семь рублей 99 копеек/ рублей 

Вещественные доказательства : 

1. Мобильный телефон марки «Samsung» с № сдан в камеру хранения вещественных доказательств УМВД России по 

<

адрес>, который постановлением от ДД.ММ.ГГГГ приобщенный к уголовному делу в качестве вещественных доказательств, сданный в камеру хранения УМВД России по 

<

адрес> – возвратить ФИО3. 

2.Реестр оригиналов документов, переданных в Дирекцию по управлению проектов КТК согласно письма № от ДД.ММ.ГГГГ инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей № № ДД.ММ.ГГГГ, протокол заседания центральной инвентаризационной комиссии Дирекции по управлению проектом КТК по рассмотрению результатов внеплановой инвентаризации, проведенной по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, датированный ДД.ММ.ГГГГ, протокол заседании инвентаризационной комиссии по рассмотрению результатов внеплановой инвентаризации, проведённой по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в Дирекции по управлению проектом КТК, датированный ДД.ММ.ГГГГ, протокол заседания инвентаризационной комиссии по рассмотрению результатов внеплановой инвентаризации, проведённой по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в Дирекции по управлению проектом КТК, датированный ДД.ММ.ГГГГ, акт инвентаризации о недостаче МЦ на складе № №, акт № на списание материалов от ДД.ММ.ГГГГ, ведомость объемов выполненных работ и расход материалов по службе ИВЦ и связи за ДД.ММ.ГГГГ г., акт № на списание материалов от ДД.ММ.ГГГГ, ведомость объемов выполненных работ и расход материалов по службе ИВЦ и связи за апрель 2014 г., акт № на списание материалов от ДД.ММ.ГГГГ, ведомость объемов выполненных работ и расход материалов по службе ИВЦ и связи за май 2014 г., акт № на списание материалов от ДД.ММ.ГГГГ, ведомость объемов выполненных работ и расход материалов по службе ИВЦ и связи за ДД.ММ.ГГГГ., акт № на списание материалов от ДД.ММ.ГГГГ, акт № на списание материалов от ДД.ММ.ГГГГ, акт № на списание материалов от ДД.ММ.ГГГГ, акт № на списание материалов от ДД.ММ.ГГГГ, оборотная ведомость движения материальных ценностей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ведомость аналитического учета по счету с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, оборотная ведомость движения материальных ценностей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ведомость аналитического учета по счету с ДД.ММ.ГГГГ по 26.11, аналитический отчет с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, накопительная ведомость движения материальных ресурсов по расходу за период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, журнал учета расходов картриджей (тонеров) дирекции ОАО «

<

данные изъяты>» по управлению проектом КТК, тип оборудования – МФУ, модель оборудования – HP Laser Jet 3035, марка картриджа (материала, ЗИПа) - HP Q7551X, журнал учета расходов картриджей (тонеров) ФИО16 ОАО «

<

данные изъяты>» по управлению проектом КТК, тип оборудования – МФУ, модель оборудования – HP Laser Jet 2727, марка картриджа (материала, ЗИПа) - № приобщены к материалам уголовного дела, которые постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от №., приобщенные к уголовному делу № в качестве вещественных доказательств – хранить при деле.

3. Сопроводительное письмо из ПАО «

<

данные изъяты>»; отчет по карте с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг.; отчет по карте с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг. на имя ФИО166 приобщены к материалам уголовного дела. Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ. приобщенные к уголовному делу №, в качестве вещественных доказательств – хранить при деле

4. Сопроводительное письмо из ПАО «МТС»; CD-R диск «TDK» «Конфиденциально №», приобщенные к материалам уголовного дела, в качестве вещественных доказательств – хранить при деле.

5. Оригинал объяснительной ФИО7 от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе, оригинал объяснительной ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах, оригинал объяснительной ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе, оригинал объяснительной Свидетель №3 от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; сшив документов на 30 листах, сшив документов на 33 листах; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 4-х листах; копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 5-ти листах; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; оригинал накладной № на отпуск материалов подразделения от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копии постовых ведомостей б/н на ФИО7 на 4-х листах; копии постовых ведомостей б/н на ФИО3 на 4-х листах, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копии постовых ведомостей б/н на имя ФИО7 на 4-х листах, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копия постовой ведомости № на 1-м листе, копии постовых ведомостей на имя ФИО7 7-ми листах, копии постовых ведомостей на имя ФИО3 на 13-ти листах- приобщены к материалам уголовного дела. Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ приобщенные к уголовному делу № в качестве вещественных доказательств – хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд в течении 10 суток со дня провозглашения приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий